

## سرمقاله

واردات خودرو  
تداوم یابد

● با یک صدایی، کارشناس خودرو



صنعت خودرو در ایران با سیاست عجین شده است. هر اتفاقی در سیاست داخلی و خارجی روی این صنعت تاثیر می گذارد. هر چند عموماً جهات گیری اقتصاد در نیمه دوم سال با واقعی تر شدن قیمت ارز مشخص می شود. اما در طول یک سال و نیم گذشته تنها شاهد گفتار درمانی در حوزه خودرو بوده ایم. در طول این دوره تعداد بسیار اندکی خودرو وارد شده است و وضعیت بازار خودرو داخلی نیز مناسب نیست. هر چند که برخی از مسئولان واردات خودرو راناجی حل مشکلات این صنعت می دانند...

متن کامل در صفحه ۳

## وزارت جهاد کشاورزی:

## صادرات نان

## غیر یارانه ای آزاد شد

صفحه ۲

## تقسیم یک ساله بدهی

## مالیات های مستقیم

صفحه ۲

## ثبت معاملات طلا

## در سامانه جامع تجارت

صفحه ۲

## اجتماعی

## اتباع کارت ملی ندارند

وزیر کشور از صدور بیش از یک میلیون کارت شناسایی برای اتباع و ادامه صدور این کارت برای همه اتباع خارجی خبر داد. احمد وحیدی درباره اظهارات یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی مبنی بر پیش بینی «ارائه کارت ملی اتباع بیگانه به مهاجران»، گفت: «اتباع کارت ملی ندارند بلکه شناسنامه ای برای آنها وجود دارد که همان مفهوم کد را دارد که اتباع با آن شناخته می شوند. وی افزود: کاردتی هم با عنوان کارت

## «رایگان» شدن فرانشیز بستری زنان سرپرست خانوار و مددجویان

مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد در خصوص معافیت مددجویان کمیته امداد از پرداخت سهم بیمه گذار در موارد بستری (فرانشیز) - به دنبال موافقت نمایندگان مجلس در بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه - توضیحاتی ارائه کرد. مجتبی احمدلو با اشاره به اینکه در ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم سهم بیمه گذار در موارد بستری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی، رزمنندگان معسر و زنان سرپرست خانوار معسر رایگان اعلام شد و نمایندگان مجلس با بند الحاقی یک ماده ۲۳ موافقت کردند، گفت: در بند الحاقی یک ماده (۲۳) آمده است که سهم بیمه گذار (فرانشیز) در موارد بستری برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد آمی (ره) و سازمان بهزیستی کشور، رزمنندگان معسر و زنان سرپرست خانوار معسر با تأیید نهادهای مربوط به صورت رایگان و برای سایر گروه ها شامل دهک های اول تا پنجم ۲ درصد و سایر دهک ها ۱۰ درصد تعیین می شود. وی ادامه داد: پیش از این نیز، رایگان شدن خود

## ابلاغ منشور حقوق مسافران اتوبوس در پایتخت

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از تنظیم و ابلاغ نخستین منشور حقوق مسافران اتوبوس خیر داد و گفت: طبق این منشور مسافران می توانند تکالیفی که اتوبوسرانی در قبال آنها دارد را بدانند. مهدی علیزاده با تأکید بر اینکه با تمام توان و ظرفیت برای ارائه خدمات به شهروندان تهرانی تلاشی بدون وقفه و شبانه روزی داریم، اظهار کرد: شهردار تهران تأکید ویژه ای برای افزایش رفاه مردم در مسیر و اتوبوس دارند و یکی از مهم ترین دلایل تصمیم به افزایش ناوگان اتوبوسرانی در این دوره مدیریت شهری هم نیل به این هدف بوده که به امید خدا محقق خواهد شد. مدیرعامل اتوبوسرانی تهران افزود: همکاران بند در شرکت واحد اتوبوسرانی تهران حساسیت ویژه تری برای این منظور دارند و در فصل گرما و سرما بیشترین تلاش خود را انجام

## کمتر از ۱۰ همت واگذاری دارایی های مازاد محقق شده است

## تداوم رشد اقتصادی در تابستان

صفحه ۲



رو به رو صنعت خودرو احتکار نمی شود

## تأمین ارز واردات خودروهای پرقی

صفحه ۳

## سیاسی

## پیروزی مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی قطعی است

این رژیم سفاک برانگیخت و برای این رژیم به معنای خود کشی سیاسی بود. وی با بیان این که «این رژیم غاصب با چراغ سبز و حمایت های آمریکا و غرب هیچ گونه محدودیتی برای اقدامات خود قائل نیست» اظهار داشت: رژیم منحوس صهیونیستی تلاش دارد تا انتقام شکست بی سابقه عملیاتی و اطلاعاتی خود را در عملیات طوفان العاصی که به خوبی سست بودن پایه های این رژیم را نشان داد و به هیچ وجه ترمیم نخواهد شد را با کشتار کودکان و مردم بی گناه جبران کند. آشتیانی با بیسان این که «تداوم تحریم غزه و محدودیت های شدید و کار شکنی در ارسال کمک های بشر دوستانه به غزه منجر به یک فاجعه انسانی خواهد شد»، افزود: این حوادث و اقدامات اوج جنون و سفاکی حکمات تلخ اوپورا نشان می دهد، گرچه به لطف خداوند در چشم انداز آینده پیروزی مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی قطعی است. سپهبد «حمود عباس» وزیر دفاع سوریه به هم جمهوری اسلامی ایران تسلیت به موضوعات سوریه و محور مقاومت گفت: از خرداد های حادث شده در غزه و فلسطین عزیز بسیار اندوهگین هستیم و مطمئنیم حقانیت خون شهدا، باعث رسوایی صهیونیست ها خواهد شد. حملات این رژیم غاصب به فرودگاه حلب و دمشق نشان از فروز، موضع قاطع دولت عراق و سوریه در اتخاذ مواضع مستقل و ضد عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی می تواند گویوی برای آن دسته از کشور های عربی باشد که به دنبال عادی سازی روابط با این رژیم منحوس هستند.

وی حملات و خبیثانه ای اخیر رژیم صهیونیستی را علیه تمام قواعد جنگی و حقوق بشر دانست و افزود: این اقدامات باعث بسه درد آوردن وجدان های آزاده جهان اسلام شد که همه افکار عمومی دنیا را بر علیه

## سازمان ملی مهاجرت تشکیل می شود

بند(الف) - با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، مرکز آمار ایران، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، سازمان ثبت احوال کشور و سایر دستگاههای اجرائی، نسبت به ساماندهی، ورود، خروج، طرح، سرشماری، آمایش سرزمرینی و ثبت احوال اتباع بیگانه، پناهنجویان، مهاجرین قانونی و غیر قانونی، به نحوی اقدام نماید که تمامی اطلاعات مهاجرین و اتباع بیگانه در یک پایگاه داده مرجع به خطو یکپارچه گردآوری شود و درگاه های بهره برداری آن بر اساس ماده (۷) قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی برای سایر دستگاه ها ایجاد شود. ارائه هر گونه خدمات به اتباع بیگانه توسط دستگاه های اجرائی باید بر اساس اطلاعات هویتی این سامانه باشد.

## بیش از ۱۱۰۰ ساعت برنامه درباره غزه تولید شد

گفتگوهای تبیینی، میان برنامه پخش فیلم سینمایی و غیره پرداخته شده بود و مورد توجه نمایندگان قرار گرفت. وحید جلالزاده نیز در گفت و گوی دیگری، با اشاره به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: این کمیسیون از ساعات اولیه عملیات غرور آفرین و تاریخی طوفان العاصی اقدام به برگزاری جلسات با مسئولان مختلف در دستگاه های مربوطه کرد و علیرغم درگیری مجلس به صورت دو و سه شیفت برای بررسی احکام لایحه برنامه هفتم توسعه کشور، توانستیم در خلال آن، ۵ جلسه ویژه برگزار کنیم. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به میزبانی این کمیسیون از پیمان جلی رئیس سازمان صدواسیما در این جلسه، تصریح کرد: رئیس صدواسیما گزارشی از عملکرد رسانه ملی ارائه کرد و در کنار آن نمایندگان نیز نقدها و پیشنهادات خود را مطرح کردند. وی در ادامه با تأکید بر اینکه دست صدواسیما برای اقدامات رسانه ای باید باز و پر باشد، عنوان کرد: زمانی که می گویم چرا رسانه ملی به اندازه رسانه های دیگر منطقه ای و بین المللی، ظاهر نمی شود باید تجهیزات و امکانات آن را نیز با رسانه های رقیب مقایسه کنیم که آقای جلی در این زمینه معتقد بود باید این موضوع در بودجه سالیانه و برنامه هفتم دیده شود تا بتوانیم خود را برای موقعیت ها و حوادث تاریخی آینده آماده کنیم.

## واکنش وزیر ارشاد به حواشی سخنان مرضیه برومند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جمع خبرنگاران به ارایه توضیحاتی درباره صحبت های مرضیه برومند در مراسم تشییع پیکر داریوش مهرجویی پرداخت. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شامگاه ۳۰ مهر ماه با حضور در جشنواره فیلم کوتاه تهران در جمع خبرنگاران قرار گرفت و به سوالات آنها پاسخ داد. وی درباره کیفیت جشنواره فیلم کوتاه تهران گفت: این کیفیت حاصل تلاش های انجمن سینمای جوانان در استان های مختلف است. باید از دوستان خودم تشکر کنم که زمینه برگزاری باشکوه این رویداد را فراهم کردند. اسماعیلی درباره تدارک وزارت ارشاد برای ترکیب فیلم های جشنواره فیلم فجر هم گفت: در برنامه هفتم پیش بینی شده است که سالی ۲۰ فیلم فاخر تولید شود. امسال هم شکر خدا مقدمات این امر فراهم است و تعدادی از این آثار در دست تولید است اما آن شالله در سال های آینده به این سقف در آمار تولیدات خواهیم رسید. وی ادامه داد: در این سال ها تلاش کردیم تمرکز را در حوزه پویانمایی ایجاد کنیم، به همین دلیل برای تولید ملی پویانمایی مصوبه شورای عالی سینما

وزیر دفاع ایران در گفت و گوی تلفنی با وزیر دفاع سوریه گفت: رژیم منحوس صهیونیستی تلاش دارد تا انتقام شکست غیر قابل ترمیم و بی سابقه بی گناه جبران کند. به گزارش وزارت دفاع، امیر سر تیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت و گوی تلفنی با سپهبد «حمود عباس» وزیر دفاع سوریه ضمن محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی به خصوص حمله به بیمارستان الممعداتی غزه گفت: وضعیت فلسطین در آدر او است و ما را اندوهگین کرده است.

وی با اشاره به پیروزی های حماس در عملیات طوفان العاصی گفت: بعد از این موفقیت ها رژیم صهیونیستی ذات و سرشت واقعی خود را با جنایات غیر انسانی در غزه عیان تر کرد. محدودیت های شدید و کار شکنی در ارسال کمک های بشر دوستانه به غزه منجر به یک فاجعه انسانی خواهد شد». افزود: این حوادث و اقدامات اوج جنون و سفاکی حکمات تلخ اوپورا نشان می دهد، گرچه به لطف خداوند در چشم انداز آینده پیروزی مقاومت و شکست رژیم صهیونیستی قطعی است. سپهبد «حمود عباس» وزیر دفاع سوریه به هم جمهوری اسلامی ایران تسلیت به موضوعات سوریه و محور مقاومت گفت: از خرداد های حادث شده در غزه و فلسطین عزیز بسیار اندوهگین هستیم و مطمئنیم حقانیت خون شهدا، باعث رسوایی صهیونیست ها خواهد شد. حملات این رژیم غاصب به فرودگاه حلب و دمشق نشان از فروز، موضع قاطع دولت عراق و سوریه در اتخاذ مواضع مستقل و ضد عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی می تواند گویوی برای آن دسته از کشور های عربی باشد که به دنبال عادی سازی روابط با این رژیم منحوس هستند.

وی حملات و خبیثانه ای اخیر رژیم صهیونیستی را علیه تمام قواعد جنگی و حقوق بشر دانست و افزود: این اقدامات باعث بسه درد آوردن وجدان های آزاده جهان اسلام شد که همه افکار عمومی دنیا را بر علیه

## اخبار



## مسکن در حال ساخت از ۱,۷ میلیون خانه فراتر رفت

هم‌زمان با رونق گرفتن بازار ساخت مسکن، هم‌اکنون ۱,۷ میلیون واحد مسکونی در مراحل مختلف ساخت قرار دارد و به مرور زمان به مردم تحویل داده می‌شود.

بر اساس به‌روزترین اطلاعات وزارت راه و شهرسازی، در حال حاضر یک میلیون و ۷۵۹ هزار و ۱۳۸ واحد مسکونی در حال ساخت در کشور وجود دارد. بر اساس این اطلاعات ۳۲۲ هزار و ۵۹۰ زمین در شهرهای کشور واگذار شده و ساخت مسکن در آنها آغاز شده است. همچنین ۴۷۴ هزار واحد مسکونی نیز در قالب طرح‌های حمایتی تعریف‌شده بر روی اراضی ۹۹ ساله در حال ساخت است.

علاوه بر واحدهای یادشده، ۲۱۰ هزار مسکن برای نیروهای مسلح و ۱۵۱ هزار خانه در بافت فرسوده شهری در حال ساخت است. همچنین ۱۰۰ هزار و ۳۸۲ واحد مسکونی نیز در قالب مسکن مهرهای نیمه‌تمام مراحل پایانی ساخت خود را از سر می‌گذرانند و ۱۳۶ هزار مسکن در قالب طرح خودمالکی شهری نیز در حال ساخت است.

در کنار واحدهای مسکونی شهری، ساخت و ساز در روستاها هم پیگیری می‌شود و ۳۲۴ هزار مسکن روستایی در کنار واگذاری ۴۰۰ هزار زمین زمینه ساخت مسکن در فضاهای غیرشهری ایجاد کرده است. در این راستا، محمد حمیدزاده، کارشناس مسکن گفت: با رونق گرفتن ساخت و ساز شاهد کاهش قیمت مسکن هستیم و بر اساس اطلاعات مرکز آمار ایران، قیمت مسکن در تهران برای سومین ماه متوالی کاهش

یافته است. دولت از ابتدای سال ۱۴۰۰ بر اساس قانون جهش تولید مسکن موظف است، زمینه ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی و عرضه به بازار مسکن را فراهم کرده و از این طریق زمینه ساماندهی بازار را فراهم کند. بر این اساس با گذشت دو سال از فعالیت دولت، هم اکنون بیش از ۱,۷ میلیون مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن در حال ساخت است.

## تقسیم یک ساله بدهی مالیات‌های مستقیم

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه‌ای، تفویض اختیار تقسیم بدهی و نحوه بخشودگی جرایم قابل بخشش مالیاتی را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی، در بخشنامه ابلاغی «سید محمدهادی سبحانیان» رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده است: در اجرای مواد ۱۶۷ و ۱۹۱ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۹۴ ضمن تاکید بر اهمیت وصول نقدی و بموقع مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات‌های مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده و منظور تکريم مودیان محترم مالیاتی و تسهیل و تسریع در فرآیند قطعیت و وصول بدهی مودیان، شرایط و نحوه بخشودگی جرایم قابل بخشش و تقسیم بدهی با رعایت مقررات مواد مذکور و سایر مقررات مربوط به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می‌شود.

در بخشی دیگری از این بخشنامه آمده است: حداکثر تفویض اختیار زمان تقسیم بدهی، از تاریخ ابلاغ بدهی قطعی سال دوره مربوط برای مالیات‌های مستقیم به مدت سه سال و برای مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده یک سال تعیین می‌گردد. از طرف دیگر حداکثر تفویض اختیار زمان تقسیم بدهی برای مالیات‌های ایزاری موضوع قانون مالیات‌های مستقیم یک سال و مالیات و عوارض ایزاری موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده یک سال تعیین می‌گردد. این بخشنامه در ۱۹ بند تهیه و ۳۰ مهرماه جهت اجرا به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ شده است.

## کمتر از ۱۰ همت واگذاری دارایی‌های مازاد محقق شده است

## تداوم رشد اقتصادی در تابستان



بسیاری از ماهها قیمت فروش و میزان صادرات به‌خصوص در تابستان با بالا رفتن مصرف بنزین پایین تر بوده است. منظور گفت: بنابراین یکی از جاهایی که منابع محقق نشده درآمدهای نفتی و مولدسازی دارایی هاست، تجربه مولدسازی را از قبل نداشتیم، یک هیئت ویژه در دولت، مجلس و قوه قضاییه هر هفته تشکیل جلسه می‌دهد اما یک چسبندگی به واگذاری دارایی‌های مازاد وجود دارد. بر این اساس

## ثبت معاملات طلادر سامانه جامع تجارت

صورت مستمر در هفته‌های آتی نیز ادامه می‌یابد. زارع با بیان اینکه در حال حاضر وزارت صمت، به صورت جدی به دنبال اجرای ضوابط اختصاصی گروه کالایی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها و وضعیت ثبت معاملات طلا در کشور است، گفت: این وزارتخانه در نظر دارد تا زیرساخت‌هایی به منظور متعدد در استان‌های قطب تولیدی در کشور، میزان فعالیت اعضای صنف طلا و جواهر در سامانه جامع تجارت افزایش ۳۵ درصدی داشته و تاکنون معاملات مربوط به ۵۰۰ هزار سکه و ۵ تن طلا در این سامانه ثبت شده است.

مدیر کل صنایع خلاق وزارت صمت، با بیان اینکه در هفته اخیر، بازرسی‌های دوره‌ای از سکه‌فروش‌ها در منطقه غرب تهران صورت گرفته است، بیان کرد: همچنین در جریان بازرسی‌های انجام شده در استان خراسان رضوی، بیش از ۱۷ کیلوگرم طلای قاچاق کشف شده است؛ طبق مذاکرات صورت گرفته، این بازرسی‌ها به

صورت مستمر در هفته‌های آتی نیز ادامه می‌یابد. زارع با بیان اینکه در حال حاضر وزارت صمت، به صورت جدی به دنبال اجرای ضوابط اختصاصی گروه کالایی فلزات گرانبها و گوهرسنگ‌ها» موسوم به تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در صورت درخواست

رییس مرکز آمار درباره افزایش قیمت‌ها در گزارش مسکن مرکز آمار در حالی که گفته می‌شود رکود باعث ریزش قیمت‌ها شده و همچنین دلیل عدم انتشار آمار درباره مسکن در چند وقت اخیر، اظهار داشت: این افزایش قیمت‌ها مربوط سال گذشته بوده و بازار مسکن در ۱۲ ماه گذشته در برخی از ماه‌ها رشد بسیار زیادی داشتیم اما در ۴ ماه گذشته قیمت مسکن در تهران روند نزولی و منفی داشت بنابراین در ۱۲ ماه رشد قیمت داشتیم اما در چند ماه گذشته روند نزولی بود. ابوحزمه با اشاره به اختلاف میزان نرخ کاهش قیمت‌ها در گزارش مرکز آمار و آنچه که وزارت راه و شهرسازی اعلام می‌کند، گفت: مرکز آمار بر مبنای روش‌هایی علمی و مبتنی بر استانداردهای بین‌المللی این آمارها را استخراج می‌کند و طبیعتاً اگر مراجع دیگری آماری استخراج می‌کنند می‌توان درباره روش تهیه داده‌ها با آنها گفت‌وگو کرد. وی ادامه داد: آمار مستسکن جزو آماری است که مانند شاخص قیمت که در اولویت باشد، نیست و گزارش مسکن در اولویت این مرکز قرار ندارد. رییس مرکز آمار همچنین درباره آمار دقیق تعداد خانوار ایرانی

## رشد ۲۶ درصدی ورود گردشگران خارجی به ایران

مواجه شده است. خاورمیانه نیز شاهد اقبال خوبی از سوی گردشگران خارجی بوده به طوری که جمعیت گردشگران ورودی به این منطقه نسبت به قبل از شیوع کرونا در سال ۲۰۱۹، ۲۰ درصد داشته است. سازمان جهانی گردشگری در بخش دیگری از گزارش خود از رونق صنعت گردشگری در ایران طی سال جاری میلادی خبر داده است.

بر اساس آمار این نهاد بین‌المللی ورود گردشگران خارجی به ایران طی ماه‌های ژانویه تا ژوئیه سال جاری میلادی به رشد ۲۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در هفت ماهه نخست سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر خارجی از نقاط مختلف جهان دیدن کرده بودند. بر اساس این گزارش ماه ژوئیه شلوغ‌ترین ماه در صنعت گردشگری جهان بوده به طوری که ۱۴۵ میلیون گردشگر خارجی در این ماه به مسافرت رفته اند که معادل ۲۰ درصد کل جمعیت گردشگران خارجی در هفت ماهه ۲۰۲۲ بوده است.

بررسی مناطق مختلف جهان نشان می‌دهد همه مناطق جهان در هفت ماهه اول سال ۲۰۲۲ با نقیضی بالای گردشگران خارجی مواجه شده‌اند. اروپا به عنوان بزرگترین مقصد گردشگران خارجی با رشد ۹۱ درصدی ورود گردشگران نسبت به قبل از شیوع کرونا

## اخبار



## صادرات نان غیرپارانه‌ای آزاد شد

وزارت جهاد کشاورزی با ارسال نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که صادرات نان با آرد غیرپارانه‌ای با تأیید اداره کل غله و خدمات بازرگانی هر استان بلامانع است.

احمد خانی نودری، سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی طی نامه‌ای به رئیس سازمان توسعه تجارت با موضوع صادرات نان با آرد غیرپارانه‌ای اعلام کرد: در خصوص بلامانع بودن صادرات نان غیرپارانه‌ای به اطلاع می‌رساند همان‌طور که قبلاً به آن سازمان منعکس شده است، مجدداً یادآوری می‌شود مرجع تشخیص و تعیین آرد مورد استفاده در تهیه نان، اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان است که باید صورت وضعیت گندم خریداری شده به‌صورت آزاد را کنترل و میزان آرد استحصالی آن را محاسبه و تعیین نماید. لذا چنانچه با تعیین اداره کل فوق‌الذکر گندم مورد استفاده برای تهیه نان به‌صورت خریداری‌انهای خریداری شده باشد، گمرک بر اساس مستندات مربوطه آن را تأیید نماید، به‌استناد مفاد بند ماده ۲۳ قانون احکام دائمی و سایر مقررات و ضوابط جاری (صادرات آن نان از نظر این معاونت بلامانع است.

بنابر این گزارش مسئولان جهاد کشاورزی از گذشته بر پارانه‌ای بودن کلیه آردهای موجود در کشور اشاره داشته‌اند. بر این اساس عنوان آرد غیرپارانه‌ای اشتباه و در هر نوع از آرد، در صددی از پارانه وجود دارد و میزان پارانه آرد برای صنایع مختلف متفاوت است.

## رشد ۲۱ درصدی صادرات محصولات غذایی و کشاورزی

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: در نیمه نخست امسال بیش از ۳۵ میلیون تن کالای کشاورزی، دامی، شیلاتی و غذایی صادر شده است. سید روح اله لطیفی، سختگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صنعت و معدن و تجارت ایران گفت: در نیمه نخست امسال ۶۷۰ میلیون تن کالای غیر نفتی به ارزش ۲۴,۱ میلیارد دلار صادر شد که ۳,۵ میلیون تن کالا به ارزش دو میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار آن محصولات دامی، شیلاتی، لبنی، کشاورزی و غذایی بوده که ۶ درصد وزن و ۱۰ درصد ارزش کل صادرات در نیمه نخست را

به خود اختصاص داده است. او گفت: صادرات به عنوان پیش‌ساز و موتور حرکت اقتصاد کشور اهمیت ویژه‌ای دارد و سیاست‌گذاران و تولیدکنندگان توجه به کیفیت، استمرار تأمین، قیمت رقابتی و ذائقه و کشتش بازارهای هدف را در نظر بگیرند. لطیفی در خصوص صادرات ۶ ماهه محصولات غذایی، زراعی و کشاورزی گفت: از سه میلیون و ۵۲۱ هزار تن کالای دامی، کشاورزی، شیلاتی و غذایی به ارزش دو میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار، ۴۲۴ هزار و ۸۷۱ تن آن به ارزش ۶۱۶ میلیون دلار، محصولات دامی، شیلاتی و لبنی بود که این کالاها نسبت به نیمه نخست سال ۱۴۰۱ بارشده ۴۴ درصدی در وزن و ۳۷ درصدی در ارزش همراه بوده است.

او گفت: دو میلیون و ۴۶۶ هزار تن کالای زراعی و کشاورزی به ارزش یک میلیارد و ۲۹۲ میلیون دلار بود که در این مدت صادر شده که نسبت به مدت مشابه با وجود کاهش هشت درصدی در وزن بارشده ۱۶ درصدی در ارزش همراه بوده است. لطیفی افزود: همچنین ۵۱۷ هزار تن دیگر از کالاهای این گروه، محصولات فرآوری، شیرینی و شکلات، کنسروها، طعم‌دهنده‌ها و خبیرهای خوراکی و مخمرها بودند که ارزش آن ۴۳۶ میلیون و ۸۱۲ هزار دلار بود که نسبت به مدت مشابه با رشد ۲۲ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی در ارزش همراه بوده است.

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت تاکید کرد: ۹۴ درصد وزن و ۸۴ درصد ارزش صادرات کالاهای شیلاتی، دامی، زراعی، باغی و غذایی کشور در نیمه نخست امسال به کشورهای همسایه بوده که تشکل‌ها با سازماندهی مناسب و بهره‌گیری از دانش روز، بسته‌بندی، حمل و نقل مناسب و ارتباطات موثر می‌توانند ضمن توجه به زنجیره تأمین و ارزش و توسعه بازارهای کشورهای همسایه، افزایش صادرات به بازارهای دوتر را نیز در دستور کار داشته باشند و ارزآوری مناسب‌تری را دنبال کنند.

روز آمار و برنامه‌ریزی در مرکز آمار ایران در جمع خبرنگاران اعلام کرد: نرخ رشد اقتصادی در بهار امسال ۷,۸ درصد بود که در تابستان هم این رشد تکرار می‌شود. وی همچنین گفت: لایحه برنامه هفتم توسعه در مراحل نهایی تصویب قرار دارد و بودجه‌ها را رویکرد برنامه هفتم تنظیم خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد درآمد بودجه سال جاری گفت ۷۰ درصد منابع بودجه در ۷ ماه امسال محقق شده است. منظور همچنین با بیان اینکه درآمد نفتی برای سال جاری ۶۲۰ هزار میلیارد تومان در بودجه پیش‌بینی شده است، اظهار داشت: درصد بالایی از این رقم به خاطر کاهش قیمت نفت محقق نشده است. چون رقم فروش کمتر از ۸۰ دلار پیش‌بینی بودجه و میزان صادرات هم کمتر از ۱,۵ میلیون بشکه در روز بوده است.

وی ادامه داد: یکی از مواردی که درآمدهای بودجه محقق نشد، درآمد ناشی از مولدسازی دارایی‌ها بوده که تاکنون تجربه آن را نداشتیم. از طرفی چسبندگی برخی مدیران به اموال و دارایی‌ها به جای درآمد‌ها مانع از اجرای آن می‌شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: از ۱۰۴ همت که برای مولدسازی دارایی‌ها پیش‌بینی شده بود، کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان محقق شده است. همچنین در مورد واگذاری دارایی‌ها بر اساس اصل ۴۴ از ۷ ماه امسال از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان حدود ۲۵ درصد محقق شده است.

## کمتر از ۱۰ همت در هفت‌ماهه امسال از ۱۰۴ همت مقرر واگذار شده است.

وی اضافه کرد: بر اساس اصل ۴۴ طی سنوات اخیر بسیاری از دارایی‌های دولت واگذار شده و از ۱۰۰ همت تنها ۲۵ درصد در هفت‌ماهه محقق شده است. بر این اساس بودجه سال بعد واقع‌گرایانه خواهد بود. رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: رشد اقتصادی ۷,۸ درصد بهار در تابستان هم محقق می‌شود. داود منظور به مناسبت اول آبان

تولیدکنندگان طلا قرار گرفته است. مدیر کل صنایع خلاق وزارت صمت ضمن تقدیر از همکاری سازمان امور مالیاتی در خصوص معافیت مالیاتی واردات طلا گفت: بدون شک، این اقدام که با پیگیری‌های وزارت صمت محقق شد، گام مثبتی در زمینه حمایت از تولید مصنوعات طلا در کشور محسوب می‌شود چرا که تا پیش از این، واردکنندگان ملزم به پرداخت مالیات ۲ درصدی بودند.

محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی در نامه‌ای خطاب به رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است که با توجه به درخواست‌های مکرر واردکنندگان شمش طلا و شرایط تحریمی کشور و بنا به اختیار حاصل از ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم، واردات شمش طلا از ابتدای آبان‌ماه سال جاری

مشمول پرداخت مالیات علی‌الحساب موضوع این ماده نخواهد بود. و اختلافات بین دستگاه‌ها برای تعداد خانوار گفت: بر مبنای بُعد خانوار که حدود ۳,۳ نفر است، تعداد خانوارهای کشور ۲۴ میلیون خانوار است اما دستگاه‌های دیگر از جمله وزارت نیرو و آماری از قبوض صادره اعلام می‌کنند که نمی‌توانند به معنای تعداد دقیق خانوار باشد. ابوحزمه در پاسخ به سوال دیگر مبنی بر اینکه در آرایه داده‌ها به سازمان و نهادهای بین‌المللی دلار را با چه نرخ‌ی اعلام می‌کنید و برای دلار چه نرخ‌ی در نظر می‌گیرید، اظهار داشت: بسیاری از داده‌هایی که به نهادهای بین‌المللی ارایه می‌دهیم از جنس ریالی و دلاری نیست که نرخ ارز در آن ملاک باشد مانند نرخ اشتغال و نرخ تورم اما متولی این حوزه بانک مرکزی است که احتمالاً سیاست بانک مرکزی اعلام نرخ رسمی دلار و ارز است.

وی همچنین درباره ضریب جینی گفت: این ضریب که بیانگر فاصله طبقاتی دهک‌های کم‌درآمد و پر درآمد جامعه است، در سال گذشته ۳۸ صدم واحد بوده و نسبت به سال گذشته تا حدودی کاهش یافته است.

## هیچ ورودی از حق آبه هیرمند نداریم

سختگوی صنعت آب گفت: یک ماه از سال آبی جدید گذشته و همچنان هیچ ورودی از حق آبه هیرمند نداریم. سختگوی صنعت آب افزود: وضعیت چاب‌نیمه‌ها وضعیت خوبی نیست، میزان ذخایر فعلی چاب‌نیمه‌ها ۴۸ میلیون مترمکعب است که نسبت به زمان مشابه سال قبل کاهش ۶۹ درصدی داشته و هم‌اکنون میزان پرشدگی چاب‌نیمه‌ها تنها ۳ درصد است. وی افزود: در حال حاضر فعال‌ترین طرح‌های آبی را در سیستان و بلوچستان داریم و از نظر تمرکز نیروهای عملیاتی، بیشترین تمرکز در این استان است تا چالشی برای هموطنان عزیزمان در این استان در

## صادرات برخی محصولات کشاورزی به عراق ممنوع شد

مدیر کل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران از تصمیم موقت عراق برای ممنوع اعلام کردن واردات برخی محصولات کشاورزی خبر داد. به گزارش تسنیم، فرژاد پیلتن، مدیر کل غرب آسیای سازمان توسعه تجارت ایران با اعلام خبر توقف صادرات برخی محصولات کشاورزی به عراق خبر داد و گفت: براساس اعلام بخش

## آیین نامه واردات خودروهای کار کرده به تصویب هیات وزیران رسید

# تامین ارز واردات خودروهای برقی

شابلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اگر تعزیرات حکومتی احتکار را تأیید کرده باید با آن برخورد قضایی کند، گفت:

از نظر من در حال حاضر احتکاری در کار نیست و خودروها در حال تحویل به مردم هستند. به

گزارش تسنیم، عباس علی آبادی در حاشیه جلسه پاسخگویی به نظرات و مشکلات شهروندان در مرکز ارتباط مردمی ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران گفت: مقرر شده در این جلسات وزیران و مسئولان به طور مستقیم پاسخگویی شهروندان باشند. البته زمان بیشتری لازم است تا بتوانیم مشکلات را بشناسیم و پاسخ دهیم. امروز در زمینه خودرو، شهرک‌های صنعتی، معدن و غیره مشکلاتی مطرح شد که بخشی

از آن‌ها بررسی و بخشی هم قرار شد به زودی رسیدگی شود. وی درباره آیین‌نامه خودروهای کار کرده نیز گفت: این‌ آیین نامه به تصویب هیات وزیران رسیده و امیدواریم به زودی ابلاغ شود. با توجه به اینکه واردات خودروی کار کرده رایج نیست، برگزاری نشست‌های در این رابطه طبیعی است. با توجه به اینکه در حوزه واردات خودروی کار کرده مشخصا به مردم امکان واردات داده می‌شود و باید نگران سایر مردم که از ارز

متاثر می‌شوند، اما از این‌ واردات بهره نمی‌برند هم باشیم. بنابراین دولت کمیته ناظری تعیین کرده که مراقب باشد توده مردم از این موضوع زیان نبرند.

### از نظر من در حال حاضر احتکاری در کار نیست

علی آبادی در پاسخ به سوالی درباره احتکار خودرو کار کرده نیز گفت: این‌ آیین نامه به تصویب هیات وزیران رسیده و امیدواریم به زودی ابلاغ شود. با توجه به اینکه واردات خودروی کار کرده رایج نیست، برگزاری نشست‌های در این رابطه طبیعی است. با توجه به اینکه در حوزه واردات خودروی کار کرده مشخصا به مردم امکان واردات داده می‌شود و باید نگران سایر مردم که از ارز

کسری‌های دیگر مواجه شوند. اما از نظر من در حال حاضر احتکاری در کار نیست و خودروها در حال تحویل به مردم است.

### نیازی به قیمت گذاری دستوری نیست

وزیر صمت در ادامه گفت: معتقدم میزان دخالت دولت در بازار باید کاهش یابد و بیشتر به سمت حکمرانی و اعمال نظارت برویم. این سیاستی است که در وزارت صمت دنبال می‌کنم و تا شکسته شدن انحصار زمانی طول خواهد کشید. در مجموع معتقدم نیازی به قیمت گذاری دستوری نیست.

وی درباره جلسه فردای هیئت عالی نظارت برای انتخابات اتنابق بازرگانی نیز گفت که وزیر صمت به تنهایی مسئول این موضوع نیست و اعضای هیئت عالی نظارت فردا این‌ موضوع را بررسی می‌کنند.

علی آبادی در پاسخ به یکی از افرادی که در سال ۱۳۹۷ از شرکت سیف خودرو، ماشین پیش خرید کرده، اما آن را تحویل نگرفته بود

### واردات خودرو تداوم یابد

### بابک صدرايي، کارشناس خودرو

صنعت خودرو در ایران با سیاست عجین شده است. هر اتفاقی در سیاست داخلی و خارجی روی این صنعت تاثیر می‌گذارد. هر چند عموماً جهات گیری اقتصاد در نیمه دوم سال با واقعی تر شدن قیمت ارز مشخص می‌شود. اما در طول یک سال و نیم گذشته تنها شاهد گفتار درمانی در حوزه خودرو بوده ایم. در طول این دوره تعداد بسیار اندکی خودرو وارد شده است و وضعیت بازار خودروی داخلی نیز مناسب نیست.

هر چند که برخی از مسئولان واردات خودرو را ناجی حل مشکلات این صنعت می‌دانند اما واردات فقط یکی از اقدامات و راهکارهای این حوزه است که به تنهایی و بدون توجه به سایر موضوعات، راهگشای رفع مشکلات صنعت خودروسازی نیست.

البته واردات خودرو باید انجام بشود و شسکی در آن نیست. اما باید دو مشخصه را برای واردات خودرو حتما رعایت کرد. یک مورد این‌که واردات خودرو باید پیوستگی داشته باشد. مورد دوم هم این‌که تعداد واردات خودرو باید تاثیرگذار باشد. با وارد کردن ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار خودرو می‌توان تاثیر روانی و عملی بسیاری بر بازار گذاشت.

اما اگر واردات خودرو به تعداد بسیار کمی بخواهد انجام شود و در حد ۱۰ تا ۱۵ یا ۲۰ هزار خودرو باشد، آن چنان تاثیری بر بازار نخواهد داشت. البته تاثیر روانی کوتاه مدتی بر بازار می‌گذارد، اما بعد از آن؛ خاصیت گفتار درمانی آن از بین می‌رود و بازار خودرو دوباره به سمت مناسبات قبلی خود باز خواهد گشت.

در حال حاضر، باتوجه به شرایط بازار خودرویی جهان که جریان تولید و عرضه خودروهای صفر کیلومتر در دنیا بسیار محدود شده و متقاضیان خودروهای نو باید بعضاً تا چند ماه در انتظار باشند، استقبال از خودروهای کار کرده بسیار رونق یافته و حتی در کشورهای پیشرفته هم این بازار با اقبال بیشتر مواجه شده است.

## افزایش بیش از ۱۶ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌ها

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور از افزایش بیشی از ۱۶ درصدی گازرسانی به نیروگاه‌های کشور در ۶ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ خبر داد. سعید عقلی سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: خوشبختانه کشورمان یکی از بزرگترین ذخایر گازی جهان و همچنین تولید کننده بزرگترین گاز شیرین محسوب می‌شود. به طور کلی ۹۳ درصد تولید برق از طریق گاز تأمین می‌شود.

عقلی گفت: باتوجه به ناترازی در بحث گاز و عدم توجه به آن در گذشته باعث شد که ما در بخش مصرف افزایش زیادی نسبت به تولیدمان داشته باشیم؛ همچنین مناسفانه برنامه‌های چندانی در بخش الگوی مصرف در بخش گاز صورت نگرفت. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور گفت: در حال حاضر حدود ۸۵۰ میلیون متر مکعب گاز شیرین و حدود ۱ میلیارد مترمکعب گاز خام و ۶۰۰ و ماشینی طرح ایریشم ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان، فرش‌های ایریشم متری ۱۰۷ هزار تومان و فرش دستیاف متری ۵۶ هزار تومان است. رئیس اتحادیه قالیبوشیان تهران در خصوص امکان شکایت از شرکت‌های قالیبوشی متخلف که پیام‌های دروغین می‌فرستد بیان کرد: برخی از این پیام‌ها از طرف شرکت‌های عضو اتحادیه ارسال می‌شود و حتی ما نیز این پیام‌ها را دریافت می‌کنیم. مردم باید با آگاهی‌هایی که از طریق اطلاع‌رسانی‌های عمومی دریافت می‌کنند به این تخفیف‌های غیر واقعی دل خوش نکنند و بدانند این آگهی‌ها دروغ است.

## ۸۰ درصد محصولات غذایی کشور وارداتی است

رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران هشدار داد که اگر ارز را به موقع در اختیار تجار قرار ندهند، ارامش در بازار کاغذ به هم می‌خورد.

حمید نیکدل، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران گفت: ما اشاره به خلاء تولید کاغذ ۸۰ گرمی اضافه کرد: کارخانجات داخلی هنوز پتانسیل و امکان تولید کاغذ ۸۰گرمی را ندارند. الان کارخانه کاغذ مازندران کاغذ ۷۵ گرمی تولید می‌کند که برای تولید کتاب‌های درسی و دفتر که تاریخ مصرف دارد.

نیکدل در پاسخ به این سوال که آیا امکان دارد کشورمان در تولید کاغذ ۸۰گرمی به خودکفایی و مزیت رقابتی با سایر کشورها برسد، توضیح داد: خیر. زیرا کشور ما، کشور کم آبی است. در مرز خشکسالی قرار دارد و جنگل ندارد. این در صورتی است که تولید یک ورق کاغذ ۴۴ نیاز به ۱۰ لیتر آب برابر شش بطری آب دارد و ۱۷درخت باید قطع شوند تا یک تن کاغذ با کیفیت تولید شود.

وی به مسئولان امر هشدار داد که اگر ارز را به موقع در اختیار تجار قرار ندهند، قطعاً کاغذ در آینده افزایش قیمت خواهد داشت؛ بنابراین باید از تجار و واردکنندگان کاغذ حمایت شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران بیان کرد: کاغذ یک کالای اساسی و استراتژیک است که در سبید خرید خانواده‌ها جا دارد و اگر افزایش قیمت داشته باشد، قیمت همه کالاهایی که شامل بسته‌بندی می‌شوند، افزایش می‌یابد.

## ۱۴۱ همت تسهیلات ازدواج، فرزند و ودیعه مسکن پرداخت شد

مهر، شبکه بانکی کشور به ۴۷۸ هزار و ۲۵۸ نفر از متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۹۷ همت پرداخت کرده است که این میزان رشد ۲۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. صحنایی خاطر نشان کرد: همچنین در این مدت ۴۲۳ هزار و ۶۰۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۲۶ همت به متقاضیان پرداخت شده که این میزان رشد

## فریب مردم با پیامک‌های تخفیف شست وشوی فرش

انجام دهد، اما این اقدام انجام نمی‌شود و مردم هم بهتر است به این پیامک‌ها توجهی نداشته باشند. محمدی عنوان کرد: از قلم اعلامی توسط شرکت‌هایی اعلام می‌شود که قصد دارند مردم را فریب دهند. برخورد سهل‌انگارانه موجب می‌شود تا فریب آن‌ها را بخورند. وقتی کارمندان یا کارگران این قالیبوشی‌ها به خانه مشتریان مراجعه می‌کنند نرخ‌های بسیار بالاتر از نرخ‌های مصوب و قانونی را اعلام می‌کنند و مشتری هم به خیال خودش تخفیف ۵۰ درصدی از قالیبوشی برای شست وشو دریافت کرده است.

وی تأکید کرد: در این میان طبیعی است که شرکت‌هایی بخواهند بر روی نرخ‌های مصوب اتحادیه یا سازمان حمایت تخفیف‌هایی اعمال کنند که تخلف نیست و شرکت‌ها نیز مجاز به انجام این کار هستند. واقعیت این است که این تخفیف‌های دروغین نه بر روی نرخ‌های مصوب که بر نرخ‌های اعلامی از طرف شرکت‌های قالیبوشی و در ارقامی بسیار بالاتر از نرخ‌های مصوب است.

رئیس اتحادیه قالیبوشیان تهران در پاسخ به این پرسش که نرخ‌های مصوب اتحادیه هر سال چند بار تغییر می‌کند، عنوان کرد: نرخ‌ها تنها یک بار در سال تغییر می‌کند. سال گذشته در آبان برای نرخ‌های

## پایه‌ریزی آغاز تجارت ایران و عربستان

برنامه‌های آینده نگرانه عربستان و برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری‌های این کشور تجارت در حوزه فناوری‌های نوین می‌تواند به نفع هر ۲ کشور تمام شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت همچنین با ابراز علاقه نسبت به حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های سلامت، صنایع غذایی

محور این مذاکرات که با همت صندوق سرمایه گذاری و توسعه فرصت‌های شغلی ایران و عربستان انجام شد، برنامه ریزی جهت شروع و توسعه روابط تجاری میان ایران و عربستان بود و طرفین با استقبال از اعزام هیأت‌های تجاری به ایران و عربستان بر لزوم حضور فعال در نمایشگاه‌های کشور مقابل تأکید کرد.

ضیغمی در این دیدار ضمن ابراز امیدواری به توسعه روابط تجاری میان دو کشور بر تعاملات تجاری میان ۲ کشور در حوزه فناوری‌های نوین و هیأت‌های تجاری به ایران و عربستان بر لزوم و با تکنولوژی بالا تأکید کرد. وی گفت: با توجه به

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد که از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه به یک میلیون و ۲۱۲ هزار و ۵۱۱ متقاضی وام ازدواج و فرزند و ودیعه مسکن، بیش از ۱۴۱ همت (هزار میلیارد تومان) تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است. «مهدی صحنایی» اظهار داشت: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از ابتدای امسال تا ۳۰

رئیس اتحادیه قالیبوشیان تهران با تکذیب تخفیف ۵۰ درصدی شرکت‌های قالیبوشی که در قالب پیامک‌های تبلیغاتی برای مشترکان ارسال می‌شود گفت: این پیامک‌ها با سوءاستفاده از ناآگاهی مشتریان از نرخ‌نامه اتحادیه راهی برای فریب مردم است. حجت محمدی، رئیس اتحادیه قالیبوشیان تهران با بیان مطلب فوق افزود: شرکت‌ها برای آنکه ادعای تخفیف خود را ثابت کنند نرخ‌هایی بسیار بالاتر را برای نرخ‌نامه خود اعلام می‌کنند و بر روی این نرخ‌های اعلامی به اصطلاح تخفیف‌های ۵۰ درصدی می‌دهند.

وی ادامه داد: به طور مثال نرخ شست وشوی هر مترمربع فرش ماشینی ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان است، اما آن‌ها نرخ‌های خود را ۷۰ هزار تومان اعلام و با سوءاستفاده از عدم آگاهی مشتریان از نرخ‌نامه مصوب اتحادیه، به صورت دروغی به مشتریان تخفیف ۵۰ درصدی می‌دهند.

وی افزود: این پیامک‌ها راهی برای فریب مردم است. نرخ‌های اتحادیه در محدوده ۲۹ هزار و ۶۰۰ و ۳۷ هزار و ۴۰۰ تومان است و اگر قرار باشد شرکت قالیبوشی تخفیف ۵۰ درصدی به مشتریان بدهد به معنای آن است که باید کار شست وشو را با ۱۵ هزار تومان

## سامانه مودیان مالیاتی می‌تواند جلوی قاچاق کالا را بگیرد

حال فعالیت است جلوگیری کند زیرا فعالان در این اقتصاد پنهان هیچ گونه مالیاتی پرداخت نمی‌کند. ذاکر با بیان اینکه تمام حساب‌های حقیقی و حقوقی و حتی شخصی باید ساماندهی شود ادامه داد: فقط با وجود آمدن این شفافیت است که پرداخت مالیات شفاف و روشن و عادلانه می‌شود.

این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه داد: البته در فرایند اخذ مالیات‌ها از طریق سامانه مودیان مالیاتی اشتباهاتی هم رخ داده که موجب نارضایتی مودیان شده است در این موارد هم سازمان امور مالیاتی باید شفاف و روشن به این اعتراضات رسیدگی کند.

وی در ادامه بیان کرد: از سوی دیگر جلوگیری از قاچاق کالا به دلیل گستردگی آن در کشور نیازمند اهرم‌های قانونی قوی است و سامانه مودیان مالیاتی و پایانه‌های فروشگاه‌ها باید به حدی مکانیزه شود که بتواند جلوی تمام این اقدامات اقتصادی زیر زمینی را در کشور بگیرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره تأثیر راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی و پایانه‌های فروشگاه‌ها بر ایجاد عدالت مالیاتی پرداخت.

حجت الاسلام والمسلمین سعید سلمان ذاکر عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره تأثیر راه اندازی سامانه مودیان مالیاتی و پایانه‌های فروشگاه‌ها بر ایجاد عدالت مالیاتی گفت: میسران مالیاتی باید هم جنس بازاریان باشند و افرادی که مالیات پرداخت می‌کنند فر هنگ پرداخت مالیات را داشته باشند. وی در ادامه بیان کرد: این سامانه باید به حدی گسترش یابد که تمام مودیان

مالیاتی از دستگاه‌های کارت خوان استفاده کنند و این موضوع نهادینه شود. وی افزود: پرداخت مالیات باید کاملاً شفاف باشد. علاوه بر این سامانه مودیان مالیاتی می‌تواند جلوی قاچاق کالا را بگیرد و به این وسیله از اقتصاد زیر زمینی گسترده‌ای که در کشور در

## اخبار

### ضرورت استفاده حداکثری از فناوری‌های ارتباطی برای تحول در نظام اداری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری از فناوری‌های نوین ارتباطی و اطلاعاتی برای ایجاد تحول در نظام اداری کشور، تاکید کرد: برای حذف امضای طلایی، افزایش رضایت‌مندی مردم و از بین بردن ریشه‌های فساد حتما باید به ابزارهای فناوری اطلاعات متوسل شد.به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست مشترک مدیران ارشد و نمایندگان سازمان اداری و استخدامی کشور در شورای راهبری تحول اداری دستگاه‌های اجرایی با معاونان توسعه مدیریت و منابع دستگاه‌های اجرایی که به میزبانی وزارت ارتباطات در سالن شهید قندی برگزار شد، بابیان اینکه برای ایجاد تحول در نظام اداری کشور با تدوین «الگوی تحول در نظام اداری»، چارچوب خوبی شکل گرفته است، گفت: میان وزارت ارتباطات و سازمان اداری و استخدامی برای نخستین بار، یک اتحاد استراتژیک و همدلانه‌ای شکل گرفته است تا به اهداف تعیین شده برای رسیدن به الگوی تحول در نظام اداری دست پیدا کنیم. وی افزود: از ابتدای امر مردمی سیزدهم ما باهم این اتحاد همدلانه را دنبال کردیم تا دولت را برای تسهیل زندگی شهروندان به یک آیکن در گوشی‌های مردم تبدیل کنیم. زارع پور با اشاره به اینکه برای رسیدن به این حرف و شعار غیر از اتحاد شکل گرفته، نیازمند ابزار بودیم، تصریح کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، برنامه تحول و شکل‌گیری دولت هوشمند تبدیل به قانون شد و در بند «و» تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ برای همه دستگاه‌ها تکلیف شد که پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را شکل دهند.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه مقدمات کار دولت هوشمند با تدبیر در دولت سیزدهم شکل گرفت، گفت: امسال ۹۸ درصد دستگاه‌ها به پنجره ملی دولت هوشمند متصل شده‌اند و در حال حاضر اگرچه کیفیت خدمات ارائه شده متفاوت است اما قریب به ۵۰ درصد خدمات در این پنجره ارائه می‌شود. وی افزود: امسال هم در بند چ هفت قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز پیش‌بینی شده است با تشکیل کمیته نظارت بر هوشمندسازی، به کیفیت خدمات رسیدگی شود و بر همین اساس در قالب کمیته نظارت هر هفته با حضور معاون محترم سازمان اداری و استخدامی و رئیس سازمان برنامه‌بودجه کیفیت خدمات دستگاه بررسی می‌شود و اشکالات موجود را به آن‌ها گوشزد و اگر منابع، کمک‌فنی و یا اصلاح ساختار و فرایندی نیاز داشته باشند در قالب کمیته ارائه می‌شود. زارع پور در ادامه با تاکید بر اینکه امسال در قانون بودجه، سه تکلیف مهم پیش‌بینی شده است که با تحقق این سه تکلیف حتما مردم می‌توانند طعم شیرین فناوری در حکمرانی بچشند، گفت: اولین تکلیف این است که تمام خدمات دستگاه‌ها تا دی ماه باید از طریق پنجره خدمات دولت هوشمند ارائه شود. دوم اینکه باید تمام اطلاعات بر خط شود و سومین تکلیف هم که بسیار مهم است واصل و غایت دولت هوشمند محسوب می‌شود این است که ۲۰ درصد خدمات کاملا هوشمند یعنی بدون نیاز به مراجعه و بدون نیاز به ارسال مدارک به صورت بر خط و در هر ساعت از شبانه روز ارائه شود. وزیر ارتباطات بابیان اینکه یکی از رویکردهای جدی در الگوی تحول نظام اداری، توجه به فناوری است، گفت: اعتقاد دارم ایجاد تحول در نظام اداری بدون توجه به فناوری بی‌معنی است و برای حذف امضای طلایی، افزایش رضایت‌مندی مردم و از بین بردن ریشه‌های فساد حتما باید به ابزارهای فناوری اطلاعات متوسل شد. وی با تاکید بر اینکه عزم و اراده دولت هم بر این است که این تحول را به هر شکل ممکن رقم بزند، افزود: با شکل‌گیری همکاری و همدلی با سازمان اداری و استخدامی حتما به اهداف تعیین شده دست پیدا خواهیم کرد. البته در ماده ۱۰۵ و ۱۰۶ این برنامه تحقق اهداف پیش‌بینی شده تبدیل به قانون می‌شود، بنابراین باید با درگیر شدن تمامی اجام‌گیران در میان مدت و تا پایان دولت، مردم طعم شیرین استفاده از فناوری‌های جدید در حکمرانی را بچشند.

### تشخیص مدارک جعلی با هوش مصنوعی ایرانی

فناوران یک شرکت دانش بنیان ایرانی با استفاده از هوش مصنوعی دستگاهی با توانمندی خوایش هوشمند مدارک شناسایی و تجاری‌سازی کردند که به آسانی مدارک جعلی را تشخیص می‌دهد. مهدی هاشمی مدیرعامل شرکت هوش کلان فرایرداز توس بابیان اینکه طراحی، تولید و تجاری‌سازی دستگاه اسکنر هوشمند پاسپورت، کارت ملی و مدارک هویتی توسط فناوران این شرکت دانش بنیان انجام شده است، اظهار داشت: این دستگاه از قابلیت خوایش اطلاعات مدارک بدون دخالت کاربر و با استفاده از فناوری هوش مصنوعی برخوردار است و می‌تواند جعلی بودن مدارک را تشخیص دهد.

وی ادامه داد: صرف زمان زیاد برای ثبت اطلاعات به صورت دستی، چالشی بود که ما را بر آن داشت تا بده ساخت دستگاهی با توانایی خودکارسازی این فرآیند مطرح شود. ایده‌ای که مورد استقبال قرار گرفت و با توجه به اینکه چنین دستگاهی نمونه داخلی نداشت و نمونه‌های خارجی آن با امکانات محدود ارائه می‌شود، با همکاری یک تیم نخبه طراحی و ساخت این دستگاه را در دستور کار قرار دادیم و موفق به ساخت آن در ایام صنعتی شدیم. این فناوری، ویژگی‌های سرعت، دقت و امنیت را از ارزش‌های دستگاه اسکنر هوشمند هوش کلان عنوان کرد و افزود: دامنه استفاده این دستگاه به حدی گسترده است که علاوه بر هتل، کنترل تردهای بین‌المللی، آژانس‌های مسافری، مراکز صدور روادید الکترونیکی، سامانه‌های کنترل تردد مرزهای رسمی، فرودگاه‌ها و نفتکش‌های تجاری نیز به این بازار هدف اضافه شده اند و روز به روز ما سعی کردیم نیازهای بازار مختلف را پوشش دهیم.

هاشمی با یادآوری اینکه دستگاه تولید شده نمونه مشابه داخلی ندارد و نمونه‌های خارجی به تعداد محدود عرضه شده است، تصریح کرد: وجه تمایز نمونه ساخت داخل، سرعت دستگاه و استخراج اطلاعات هویتی فارسی از مدارک فارسی و عربی است؛ امکان ارتباط دیگر سامانه‌ها با دستگاه فوق، پشتیبانی داخلی و تأمین قطعات در سریع‌ترین زمان ممکن نیز از مزایای

دیگر این محصول به شمار می‌رود. براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، وی ادامه داد: این محصول ایرانی، علاوه بر جلوگیری از واردات به کشورهای عراق و افغانستان نیز صادر شده است. قیمت نمونه‌های خارجی این محصول به ۲ یا سه برابر قیمت نمونه داخلی می‌رسد و این در حالی است که دستگاه تولیدی هوش کلان از امکانات بیشتری نیز برخوردار است. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان همچنین درباره میزان اشتغال در این شرکت گفت: در حال حاضر به طور مستقیم حدود ۱۵ نفر و به صورت غیر مستقیم ۵۰ نفر از مزایای فروش این دستگاه بهره می‌برند. هاشمی بر نقش دستگاه‌هایی همچون معاونت علمی ریاست جمهوری در تسهیل گری مجوزها و تسهیلات صنعتی تاکید کرد و افزود: کمک به این‌ها توسط دولت نهادها و نهادهای مانند بیمه و مالیات برای کاهش دغدغه‌های ذینفعان شرکت‌های دانش بنیان بسیار موثر است و می‌تواند نقش مهمی را در جهت حفظ، رسالت اصلی این شرکت‌ها در جهت تحقیق و توسعه محصولات ایفا کند.

### مشکل سرزمای نخبگان با بورس‌به صنعتی حل می‌شود

بنیاد ملی نخبگان با ارائه طرح بورس‌به صنعتی برای دانشجویان نخبه شرایط فعالیت در واحدهای اقتصادی را ایجاد می‌کند تا آنها ضمن حضور در محیط کار واقعی، مهارت‌های عملی را فرا گرفته و دوره سرسازی خود را سپری کنند. ۲۸ تیرماه امسال روح الله دهقانی، رئیس بنیاد ملی نخبگان، در حیطا هیئت دولت در جمع خبر نگاران خبر داد که دفترچه جدید انتخاب‌رشته کنکور شامل ردیف‌هایی خواهد بود که دانشجویان می‌توانند در صورت انتخاب، بورس‌به صنعتی و یا دانش بنیان شوند. او همچنین در ویراستی خود نوشته بود: برای ۱۳۸۰ نفر بورس‌به صنعتی در شرکت‌های دانش بنیان و شرکت‌های صنعتی بر گزیده، در دفترچه کنکور در مقطع کارشناسی ثبت خواهد شد.

در شرایط ضمنی بورس‌به صنعتی ذکر شده است داوطلبانی که در آزمون سراسری امسال رتبه زیر ۲هزار کسب کرده و یا در زمره ۱۰ درصد برتر آزمون در هر استان بودند، این امکان را داشتند که از مزایای طرح بورس‌به صنعتی هم‌زمان با تحصیل بهره‌مند شوند. گفتنی است، این طرح با همکاری بنیاد ملی نخبگان، وزارت علوم و شرکت‌های صنعتی فعال اجرایی شده و شرایطی را فراهم می‌کند تا افرادی که این گذرشته‌ها را در اولویت‌های خود می‌آورند، در طرح بورس‌به صنعتی علاوه بر فعالیت در واحدهای اقتصادی، ضمن بهره‌مندی از مزایای طرح، در محیط کار واقعی، مهارت‌های عملی را فرا گیرند؛ از سوی دیگر برای آقایان شرایط گذراندن دوره خدمت سربازی در این دوره نیز فراهم است.

News.kasbokar@gmail.com

تسهیل صادراتی شدن مدیر ارتباط با مشتریان صندوق نوآوری و شکوفایی در این اقدامات شرکت‌های دانش بنیان را تشریح کرد.

به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، به مناسبت ۲۹ مهر روز ملی صادرات و به همت صندوق نوآوری و شکوفایی، در مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، مرکز نوآوری و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، همایش «در مسیر صادرات دانش بنیان» به مدت دو روز به صورت حضوری و مجازی برگزار شد.

در روز نخست این همایش که به صورت هم‌زمان با چهل و نهمین رویداد «یکشنبه‌های صادراتی» و پذیرش هیئت تجاری و فناوری از کشور ارمنستان در حوزه کشاورزی برگزار شده است، علاوه بر معرفی و آشنایی شرکت‌های دانش بنیان با بازار ارمنستان، نماینده رییس اتحادیه کشاورزی این کشور در همایش «در مسیر صادرات دانش بنیان» سخنرانی کرد.

همچنین نمایشگاهی با حضور ۲۶ شرکت دانش بنیان در محل صندوق نوآوری و شکوفایی برپا شده است تا هیئت تجاری ارمنستان از نزدیک با دستاوردها و توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان ایرانی در حوزه کشاورزی آشنا شده تا زمینه همکاری مشترک و صادرات محصولات دانش بنیان ایرانی به این کشور مورد بررسی قرار گیرد. نشست «انتقال تجربه ورود شرکت‌های دانش بنیان و حلاق و بازاریابی بین‌المللی» با حضور دکتر مهدی متقیان، دکتر فائقه اسلامی پور و دکتر مهرداد عالی پور، نشست «اصول و فنون مذاکره» با سخنرانی مهندس محمد گیویکی و «آشنایی با نقش طراحی صنعتی در تکمیل زنجیره ارزش جهان» با سخنرانی دکتر مصطفی توحیدی فر، از دیگر برنامه‌های روز نخست این همایش است.

### سه بر نامه ویژه صندوق نوآوری اعلام شد

# کمک به توسعه صادرات شرکت‌های دانش بنیان



مهندس محسن نوتاش، مدیر ارتباط با مشتریان صندوق نوآوری و شکوفایی در این همایش با اشاره به برنامه‌های این صندوق در راستای کمک به صادرات شرکت‌های دانش بنیان و توسعه زیست‌بوم نوآوری کشور گفت: ما در صندوق نوآوری ۷۸ خدمت در ۴ گروه تسهیلات، ضمانت‌نامه‌ها، سرمایه‌گذاری و توانمندسازی به شرکت‌های دانش بنیان ارائه می‌کنیم.

وی افزود: چهار چوب برنامه صادراتی صندوق نوآوری و شکوفایی شامل ۳ دسته توانمندسازی صادراتی، شبکه‌سازی صادراتی و تأمین مالی صادراتی است. در بخش توانمندسازی، خدماتی شامل آموزش و مشاوره، استانداردها و مجوزهای تخصصی و صادراتی و حفاظت از مالکیت فکری ارائه می‌شود.

نوتاش افزود: خدمات بخش آموزش و مشاوره در برگیرنده حوزه‌های مختلفی از جمله آموزش داخلی، شبکه‌سازی صادراتی و تأمین مالی صادراتی است. در بخش توانمندسازی، خدماتی شامل آموزش و مشاوره، استانداردها و مجوزهای تخصصی و صادراتی نیز خدماتی مانند نوشتار افزود: خدمات بخش آموزش و مشاوره در برگیرنده حوزه‌های مختلفی از جمله آموزش داخلی، آموزش در سایر کشورها، یادگیری شرکتی و همچنین، مشاوره کسب و کار است. در حوزه استانداردها و مجوزهای تخصصی و صادراتی نیز خدماتی مانند استانداردهای صادراتی (تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان)، تأییدیه‌های ملی (تا سقف ۶۰۰ میلیون تومان)، خدمات آزمایشگاه (تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان) و استانداردهای تخصصی (تا سقف ۷۵ میلیون تومان) ارائه می‌شود.

مدیر ارتباط با مشتریان صندوق نوآوری و شکوفایی، همچنین نمایشگاهی با حضور ۲۶ شرکت دانش بنیان در محل صندوق نوآوری و شکوفایی برپا شده است تا هیئت تجاری ارمنستان از نزدیک با دستاوردها و توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان ایرانی در حوزه کشاورزی آشنا شده تا زمینه همکاری مشترک و صادرات محصولات دانش بنیان ایرانی به این کشور مورد بررسی قرار گیرد. نشست «انتقال تجربه ورود شرکت‌های دانش بنیان و حلاق و بازاریابی بین‌المللی» با حضور دکتر مهدی متقیان، دکتر فائقه اسلامی پور و دکتر مهرداد عالی پور، نشست «اصول و فنون مذاکره» با سخنرانی مهندس محمد گیویکی و «آشنایی با نقش طراحی صنعتی در تکمیل زنجیره ارزش جهان» با سخنرانی دکتر مصطفی توحیدی فر، از دیگر برنامه‌های روز نخست این همایش است.

دارند و در صورتی که تعداد درخواست‌ها بیشتر باشد، شرکت‌های دانش بنیان براساس پتانسیل صادراتی بالاتر گزینش می‌شوند.

نوتاش تصریح کرد: یکی دیگر از خدمات این حوزه (شبکه‌سازی صادراتی)، حضور در نمایشگاه‌های دائمی خارجی است که شامل پایگاه‌های صادراتی متعلق به بخش خصوصی هستند که در برخی از کشورها ایجاد شده‌اند. این پایگاه‌ها به صورت دائم برای محصولات دانش بنیان بازاریابی می‌کنند.

اعزام و پذیرش هیئت‌های تجاری و فناوری، برگزاری رویداد «یکشنبه‌های صادراتی» در قالب کلینیک مدیریت صادرات دانش بنیان و کمک‌های توسعه‌ای، از دیگر محورهای حوزه شبکه‌سازی صادراتی بود که

مدیر ارتباط با مشتریان صندوق نوآوری و شکوفایی به آن اشاره کرد. مرکز تحقیقات سیاست علمی، مهم‌ترین نهاد تخصصی در حوزه سیاست‌گذاری و جریان‌سازی گفتمان‌های علم و فناوری کشور در ادامه این همایش نیز دکتر مرزیه شناوردی، مدیر مرکز نوآوری مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور در سخنانی با اشاره به فرآیند شکل‌گیری این مرکز گفت: در دهه ۸۰ بحث سیاست‌گذاری در حوزه علم مطرح شد و زمانی که وزارت علوم باز طراحی شد، در سال ۱۳۸۳ شاهد ظهور مرکز تحقیقات علمی

## گسترش بازار ۱۵ شرکت دانش بنیان ایرانی در ارمنستان

شرکت‌ها از صنایع مرتبط با حوزه کاری خود بازدید کردند. همکاری و همراهی همه جانبه سفارت ایران در ارمنستان، ثمره اعزام به این کشور را برای شرکت‌ها دوجندان کرد. این سفر در معیت رضیه کهنسال، مدیر کریدور صادرات و باشگاه شرکت‌های صادراتی دانش بنیان انجام شد. وی در جلسات مذکور ضمن اشاره به ظرفیت ایران در حوزه دانش بنیان و امکان برطرف کردن نیازهای فناوریانه شرکت‌های ارمنی گفت: یکی از اهداف ما توسعه مدل‌های همکاری بین شرکت‌های ایرانی و ارمنی در راستای افزایش سهم صادرات ما به این کشور است. کشور ارمنستان با توجه به موقعیت خود بازار بسیار خوبی برای محصولات ایرانی است، اما سهم ما از این بازار در سال‌های گذشته اندک بوده است. برنامه‌هایی مانند این برنامه اعزام راهکاری برای شناسایی بازارهای جدید و بررسی نیازهای بازار توسط شرکت‌ها است.

این هیات پس از سه روز فعالیت فشرده ۲۹ مهرماه به کشورمان بازگشت و پس از این توافقات انجام شده در جلسات B۲B در راستای گسترش بازار محصولات ایرانی در ارمنستان پیگیری می‌شود.

## همکاری دانش بنیان‌ها در حوزه هوشمندسازی شبکه توزیع آب شهری

هوشمندسازی شبکه آب‌رسانی صورت گرفته همچنین ضمن ایجاد اشتغال پایدار مستقیم و غیرمستقیم برای حداقل هزار نفر و رونق اقتصادی کشور، زمینه کسب سهم قابل توجهی از بازار داخلی و خارجی بهینه‌سازی و هوشمندسازی شبکه‌های آب و ایجاد زمینه صادرات پایدار را فراهم می‌کند.

صیانت از منابع ملی، کاهش آب بدون درآمد، کاهش شدت مصرف انرژی، افزایش تاب‌آوری تأسیسات، رضایتمندی مردم و افزایش بهره‌وری نیروی انسانی است. این اقدام که در راستای اهداف برنامه هفتم توسعه اقتصادی و اسناد بالادستی کشور و همچنین ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه کشور در خصوص

آنها در بازارهای بین‌المللی انجام می‌شود. مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری ریاست جمهوری برنامه‌های متنوعی برای گسترش بازارهای صادراتی شرکت‌ها تدارک دیده که یکی از آن‌ها برنامه اعزام است. در برنامه اخیر اعزام هیات تجاری به کشور ارمنستان، ۱۵ شرکت دانش بنیان از کشورمان با حمایت مرکز تعاملات

بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری حضور داشتند. فراخوان اعزام به ارمنستان اواسط مردادماه سال جاری توسط کریدور صادرات اعلام و شرکت‌های متقاضی حضور در این برنامه اقدام به ثبت نام کردند. پس از بررسی‌های انجام شده ۱۵ شرکت در فهرست واجدین شرایط حضور در برنامه اعزام قرار گرفتند.

جلسه با وزارت صنایع پیشرفته ارمنستان، نخستین برنامه سفر به این کشور بود. طی این برنامه، شرکت‌ها با سیاست‌های کلی این کشور در واردات محصولات

دانش بنیان ایرانی آشنا شدند. در ادامه جلسه‌ای با وزارت اقتصاد ارمنستان و اتحادیه تجار و کارفرمایان برای شرکت‌ها برگزار شد. در این جلسات ضمن بررسی راهکارهای ورود به بازار ارمنستان، انواع

در راستای سیاست‌های معاونت علمی و با هماهنگی ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و محیط زیست کنسرسیومی از شرکت‌های دانش بنیان با هدف همکاری در حوزه هوشمندسازی شبکه توزیع آب شهری تشکیل شد.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، تفاهم‌نامه تشکیل این

## مهم‌ترین راهکار وزارت ارتباطات برای دسترسی به سایت‌های تحریمی

وزیر ارتباطات اعلام کرد: بر اثر تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه مدعیان حقوق بشر، هزاران سایت و سرویس کاربردی برای کاربران ایرانی فیلتر شده که نیاز عموم مردم، به برنامه‌نویسان، متخصصان و دانشجویان هستند، اما عده‌ای نادانسته با عداوته این فیلترینگ گسترده را به داخل کشور مرتبط می‌کنند و حتی آن را با عنوان «ختلال در شبکه» فاکتور می‌کنند. به گزارش ایسنا، سال گذشته بود که امکان دسترسی به سایت‌های تحریمی با حداکثر سرعت، برای کاربران فراهم شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام این خبر گفته بود پیش از این وعده داده بودیم تا مشکل برنامه‌نویسان و افرادی که دسترسی به سایت‌های تحریم شده اند، از دوا این سایت‌ها توسط غرب فیلتر شده، رفع شود که این وعده محقق شده است. به گفته‌وی بسیاری از این ابزارها و سرویس‌ها مورد نیاز برنامه‌نویسان، محققان و دانش‌پژوهان است و در شرایط فعلی، دسترسی با ابزارهای فیلتر شکن انجام می‌شود که هم امنیت

## سازوکار پیشگیری از وقوع جرائم مرتبط باسیم کارت‌های تلفن همراه

بر اجراء آن نظارت و گزارش عملکرد دستگاه‌ها را اعلام نماید.

بر اساس بند س ماده ۸۵ لایحه برنامه؛ به منظور پیشگیری از وقوع جرائم مرتبط با سیم کارت‌های تلفن همراه یا شناسه‌های مخابراتی معادل آن، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است رأساً یا مسدود نماید.
نماینندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت دوم و در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه برنامه هفتم توسعه، بندهای (۱) و (۲) ماده ۸۵ لایحه برنامه را به تصویب رساندند. بر اساس بند «۲» ماده ۸۵ لایحه برنامه؛ قوه قضائیه مکلف است نسبت به برنامه ریزی و زمینه‌سازی برای کاهش جرم و جنایت با هدف کاهش ده درصدی (۱۰ درصد) سالیانه در مصادیق مهم آن توسط دستگاه‌های ذیربط اقدام و علاوه بر اعلام عمومی،

«کسب و کار» از بازار کار فست فودها گزارش می دهد

# مقدمات راه اندازی فست فود

در آمدزایی بالا، سرمایه اولیه نسبتاً کم، هزینه مناسب راه اندازی و مدت زمان کوتاه یادگیری مهارت و تخصص مربوطه، بسیاری از افراد را ترغیب می کند برای رهایی از بیکاری صاحب یک فست فود شوند اما لازم است بدانیم این کار نیز مانند هر کاری، مقدماتی می خواهد و مشروط به عبور از مراحل است. تهیه و تامین غذا از جمله نیازهای ضروری هر انسان است و مشخصاً هیچ کس نمی تواند در بدترین شرایط اقتصادی از این نیاز طبیعی خود چشم پوشی کند؛ از اینرو بازار کار مسود خوراکی و غذایی همواره طرفداران و متقاضیان خود را دارد. البته با تغییر وضعیت اقتصادی آنها بی که در آمد پایین تری دارند، مجبور خواهند شد از تنوع غذایی خود چشم پوشی کنند و تا حدودی از میزان خرید گذشته خود در زمینه مواد خوراکی بکاهد اما در پایه و اساس این نیاز تغییری ایجاد نخواهند کرد. از جمله مسائلی مرتبط با این موضوع تهیه غذا از فست فودی ها است که اکنون برای بسیاری جنبه سرگرمی و تفریح پیدا کرده است، به طوری که تحقیقات نشان می دهند ۶۵ درصد از افراد خوردن به صورت حضور در رستوران ها، سفره خانه ها و مراکز عرضه غذای فست فود را سرگرمی اصلی خود به ویژه در هنگام شب می دانند.

فست فودها از جمله مراکز توزیع غذا هستند که همانطور که از اسم شان پیداست، در سریع ترین زمان ممکن غذای مدنظر افراد را برای آنها تهیه می کنند. آنچه که در رابطه با فست فودها در میان اکثر مردم مطرح است، چگونگی کیفیت غذایی است که در این مراکز تهیه می شود. غذای فست فودی معمولاً در میان عامه مردم به عنوان غذایی که چاق می کند و خاصیت اندکی دارد، مطرح است و اکثر کسانی که تمایل به گرفتن رژیم لاغری دارند، تلاش می کنند فست فود نخورند.



میرداماد ۱۸ هزار تومان باشد، سایر فست فودها نباید از این میانگین بسیار بالاتر بروند و برای مثال ۵ تا ۱۰ هزار تومان یا بیشتر اضافه پول بگیرند. بنابراین هر فست فود متناسب با نرخ قیمت منطقه ای که در آن قرار گرفته، قیمت گذاری می کند. وی توضیح می دهد: وظیفه مهم اتحادیه نظارت بر سلامت و بهداشت غذایی است که در این مراکز تهیه می شود. مهم ترین کار اتحادیه پلمب مغازه متخلفان و ممانعت از ادامه فعالیت های آنهاست تا از این طریق مانع گسترش فعالیت های غیرقانونی ای شود که سلامت مردم را تهدید می کند.

با این وجود صاحبان فست فود و کسانی که در این بازار مشغول به کار هستند، معتقدند این مساله تنها در رابطه با فست فودی های صادق است که متعهد به رعایت بهداشت و استانداردهای تهیه غذا نیستند. آنها می گویند گر چه غذای فست فودی ها به دلیل استفاده از برخی سس ها و مواد غذایی ای که سرشار از چربی است، نسبت به سایر غذاها مضر به نظر می رسد اما همین ترکیب غذایی اگر درست و حساب شده باشد، هیچ ضرری به دنبال نخواهد داشت.



یکی از صاحبان فست فود در این رابطه به «کسب و کار» می گوید: برای مثال استفاده از گوشت تازه و سالم، اطمینان از تاریخ انقضای سس ها، دقت به نوع روغن استفاده شده در غذا، استفاده از کالباس های سالم و بهداشتی، دقت در روش پختن یا سرخ کردن و... می تواند در کیفیت غذای نهایی بسیار تاثیر گذار باشد. مشخصاً افراط در استفاده از مواد غذایی ضربه ای به همراه دارد اما به طور کلی آنچه که مهم است، استفاده اندازه و اصولی از یک ماده غذایی است. فست فودها هم باید مقید به رعایت حد تعادل در تهیه غذا باشند و دچار افراط و تفریط نشوند.

بالا بردن در آمد براساس کیفیت و در پاسخ به این سوال «کسب و کار» که یک فست

فود در ماه تا چه اندازه می تواند در آمدزایی داشته باشد، می گوید. مکان و محل یک فست فود در میزان در آمدزایی آن بسیار تاثیر گذار است. فست فودهایی که در مکان های شلوغ و دم دست قرار دارند مراجعه کنندگان بیشتری دارند اما به هر ترتیب از آنجایی که مردم به نوع غذایی که می خورند و میزان سلامت آن اهمیت می دهند، صرف دم دست بودن باعث نمی شود مشتری دائمی یک فست فود باشند. گاهی کیفیت غذای یک فست فودی منجر می شود افراد یک فست فودی ای که در دل یک کوچه قرار گرفته را به فست فودی ای که در مرکز شهر و در دسترس است، ترجیح دهند. فست فودی ها مانند سایر کسب و کارها زمانی در آمد خوبی خواهند داشت که عرضه کننده کار خوبی باشند. برخی فست فودها در این زمینه موفق هستند و برای همین روزانه حتی بیش از یک میلیون در آمد دارند.

تلاش برای کسب رضایت

مشتری در رقابت و در ادامه توضیح می دهد: گرچه فست فودها همیشه متقاضیان خود را دارند اما آنچه هست، علاقه بسیاری به این حرفه به دلیل عدم نیاز آن به تخصص یا دانش مهارتی چندان است. معمولاً انجام این کار از پس بسیاری بر می آید. به ویژه برای کسانی که سواد یا تخصص چندان ندارند این حرفه زمینه مناسبی برای کسب در آمد است. افزایش تعداد کسب و کارهای فست فودی تا حدودی بر میزان در آمد فست فودها تاثیر گذاشته است. اکنون گوی رقابت با کسانی است که در این بازار شلوغ بتوانند رضایت مشتری را جلب کنند. این عرضه کننده مواد غذایی ادامه می دهد: برخی از فست فودی ها تا آنجا شهره شده اند که در بیشتر نقاط شهر به اسم در میان مردم شناخته شده اند. موقعیت شغلی این فست فودی ها تثبیت شده و حتی به خود اجازه می دهند بالاتر از قیمت های معمول روی غذاهای خود قیمت گذاری کنند.

رتبه مطلوب فست فودی ها در طبقه بندی عرضه و تقاضا بر اساس آمارهای به دست آمده نسبت تعداد مشتریان و متقاضیان غذا در کل کشور به تعداد رستوران ها و فست فودهای فعال (البته با کیفیت غذای مطلوب) در سطح بسیار بالاتری در مقایسه با سایر شغل های بازار آزاد وجود دارد که این امر موجب شده تا صنعت غذا و خصوصاً شاخه رستوران و فست فود در طبقه بندی اقتصادی عرضه و تقاضا، دارای رتبه بسیار مطلوب باشد که باعث شده تا تعداد مشتری و متقاضی لازم و کافی برای غذا همواره وجود داشته باشد.

یکی از مهم ترین و اساسی ترین مزایای شغل رستوران و فست فود که به در آمدزایی آن کمک کرده، این است که تمام محصولات به صورت نقد به فروش می رسند و در پس آن مواد اولیه مصرفی به صورت نسبی، اقساطی یا به صورت تسویه مدت دار از شرکت های فروشنده مواد اولیه خریداری می شود که این امر موجب به وجود آمدن گردش مالی مناسب دوره ای و حساب های بانکی معتبر می شود.

مراحل اولیه راه اندازی فست فود

راه اندازی یک فست فود مراحل فنی و تخصصی ای نیاز دارد که نخستین آن انتخاب نوع فست فود متناسب با بودجه ای است که فرد در اختیار دارد. همچنین لازم است فرد برای این کار از سوی اتحادیه مربوطه مجوز لازم را که شامل ارائه مدارک و طی کردن دوره های آموزشی است، به دست آورد.

به طور کلی این کار نیازمند طی کردن مراحل بدین شرح است: تعیین اسم مورد تایید اتحادیه و مراجع ذیصلاح، انتخاب مکان مناسب، طراحی دکوراسیون داخلی با استانداردهای روز جهان، انتخاب تجهیزات سخت افزاری، پلان تخصصی آشپزخانه و تهیه دستگاه های مورد نیاز، تامین مواد اولیه با قیمت مناسب، قیمت گذاری منوی غذایی در فصول مختلف، ارائه جدیدترین دستورات عمل های غذایی، تهیه چک لیست ها و فرم های راه اندازی، تهیه و طراحی جارت سازمانی رستوران، طراحی تابلوهای راهنمایی رستوران، تهیه نرم افزارهای مورد نیاز، تعیین حقوق پرسنل، تهیه و تدوین شرح وظایف پرسنل، تعیین بیمه عیدی و مسائلی رفاهی کارکنان، طراحی فرم ها و روش های کنترل و نظارت بر عملکرد.

«کسب و کار» گزارش می دهد

# خسارت های اقتصادی آلودگی هوا

رونق کسب و کارها و افزایش فعالیت های اقتصادی نباید به قیمت از دست رفتن سرمایه های محیط زیست باشد. این مساله از جمله مولفه های تشکیل و تامین زنجیره کسب و کارهاست و تحقق آن نیازمند برنامه ریزی هایی هم از سوی مسئولان محیط زیست و هم از سوی صاحبان صنایع است. مشخصاً این مساله درباره کلان شهر تهران که در سال های اخیر هم شاهد سیلی از مهاجرت های شغلی بوده، بسیار مشهود است. مشکل آلودگی کلان شهرها به ویژه تهران هم برای مردم و هم برای کسانی که در صدد راه اندازی یک صنعت تولیدی هستند، همواره مطرح بوده است. حل این مساله می تواند در قالب برنامه ریزی هایی باشد که هم اشتغالزاست و هم مدافع محیط زیست. بازتاب منفی آلودگی محیط زیست برای انسان ها به معنی از دست رفتن سلامتی آنها و برای صنایع به معنی از دست دادن نیروی انسانی سالم است چرا که به اعتقاد کارشناسان یکی از عناصر مهم و سازنده در هر کسب و کاری داشتن نیروی انسانی سالم هم از نظر روانی و هم از نظر جسمانی است. از اینرو باید پرسید کسب و کارها و صنایع تولیدی تا چه اندازه در قبال این مساله خود را مسئول می دانند؟ آلودگی هوا تا چه اندازه ناشی از فعالیت های اقتصادی است و در این رابطه مسئولیت سازمان محیط زیست سنگین تر است یا سازمان های مرتبط با امور کسب و کارها و صنایع؟ در حال حاضر شهرداری این مسئولیت سنگین را بر عهده گرفته و سعی دارد با انجام اقداماتی از قبیل بهینه سازی مصرف کارخانه ها، جابه جایی و ساماندهی حمل و نقل عمومی این مساله را حل و فصل کند. به گفته کارشناسان موضوع آلودگی هوا نیز به برنامه ریزی و مدیریت دقیق دارد به طوری که بسیاری از شهرهای دنیا که در حال حاضر هوا و محیط زیست سالمی دارند زمانی جزو شهرهای آلوده بوده اند اما در نهایت روش غلبه بر این آلودگی را دریافته اند. یکی از مشکلات اساسی برای حل و فصل این مساله به گفته برخی از مسئولان بودجه های اندک یا به عبارتی قطره چکان در بخش های مربوطه است.



طبق آنچه در خبرها وجود دارد قانون کاهش آلودگی در سال ۷۹ به مدت زمان ۱۰ سال تهیه و تنظیم شد و سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان ناظر بر قضا و وزارتخانه های مرتبط و شهرداری و شورای شهر موظف تا این بحث جاری نشده در انجام پیش بینی باشند، با وجود جدی که داشت، تنها ۳ حذف سرب از ۱۰۰ سال پیش بنا بر این اساس و سازمان ها حتی دچار

کم کاری هایی در حوزه اشتغالزایی منجر به افزایش آلودگی های محیط زیست شده است، می گوید: در گذشته کارخانه ها در اطراف شهرها تاسیس می شدند اما به تدریج شهرها با افزایش جمعیت بزرگ و بزرگ تر شده و این کارخانه ها را در آغوش گرفتند. به همین دلیل کارخانه های آلوده وارد فضای شهری و زندگی انسان ها شدند که این امر در واقع ناشی از بی برنامگی و عدم پیش بینی های مدبرانه از سوی سیاستگذاران این حوزه بود. از طرفی انتقال کارخانه ها به فضای خارج از شهر انگیزه بسیاری که تمایل به اشتغال در راندن برای ورود به کار می کند، در نتیجه کم می دهند و گرچه به صورت موقت کرد اما در بلندمدت پوشش نخواهد داد اساسی برای حل این مشکل و مسئولان در امکان دارد درصدی که کمتر آلودگی دوم اینکه صنایع خارج از شهرها یا به

معرض آلودگی کمتری قرار دارند؛ سوم اینکه با بستن پیمان ها و قراردادهایی در صدد ورود تکنولوژی ها و فناوری های روز باشند تا به این وسیله از وسایل آلوده کننده بکاهد و چهارم اینکه تجهیزات و امکانات مادی لازم در اختیار کارخانه های آلوده کننده برای رفع مشکل آلودگی قرار داده شود.

بارگذاری جمعیت شهرها متناسب با صنایع

محمد رستگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل حفاظت محیط زیست در این رابطه به «کسب و کار» می گوید: آلودگی محیط زیست در نتیجه بارگذاری بیش از حد جمعیت، صنعت و خدمات است. مشخصاً در شهری مانند تهران توان آکولوژیکی کمتر از میزان جمعیتی است که در آن جای دارد. این جمعیت نیاز به اشتغال و تاسیس صنایع و کارخانه های جدید دارد و برای رسیدگی به آن باید بحث آمایش سرزمین را جدی تر بگیریم تا از بارگذاری های جدید که بر محیط زیست فشار وارد می کند، جلوگیری کنیم. وی توضیح می دهد: جز این باید برنامه ریزی های آینده نگرانه تری داشته باشیم و از ظرفیت های قانونی برای کنترل آلودگی هوا استفاده کنیم. در سال گذشته ۲۳۰ مورد صنعت آلوده شناسایی شد که این شناسایی برای مسئولان زمینه خوبی برای نظارت بیشتر فراهم ساخت. وی ادامه می دهد: نظارت های قانونی، الزام بخش های مختلف به رعایت قانون، برنامه ریزی های زمانبندی شده و پیگیری مساله محیط زیست از جمله برنامه هایی است که می تواند به کمک محیط زیست و حل مشکل آلودگی هوا بیاید.

حل مشکل توزیع نابرابر صنایع یکی از مشکلاتی که در این راستا به گفته کارشناسان وجود دارد، به توزیع صنایع در ایران مربوط می شود که در اثر عوامل متعددی از جمله قابلیت های منطقه ای، زیرساخت ها، سیاستگذاران، امکانات آموزشی و خدماتی، موقعیت جغرافیایی، خدمات صنعتی، ویژگی های منابع طبیعی و زیست محیطی به طور یکنواخت و همگن صورت نگرفته است. بر اساس این مطالعات علاوه بر اختلاف میان مناطق از نظر فعالیت های اقتصادی، در درون هر منطقه نیز اغلب نابرابری های چشمگیری وجود دارد که گاه از اختلافات میان مناطق نیز بیشتر است. این نابرابری ها به افزایش حجم صنایع در برخی شهرها و در نتیجه افزایش آلودگی این شهرها انجامیده است.

آگاهی از خسارت های مادی آلودگی هوا

لازم به ذکر است که آلودگی هوا علاوه بر اینکه خود متاثر از فعالیت های اقتصادی است، آنها را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. برای نمونه آلودگی هوا خسارت فراوانی برای اقتصاد کشورها به همراه می آورد به گفته کارشناسان بیش از ۷۰ درصد اقتصاد کشور را در خطر تعطیلی قرار می دهد. علاوه بر این مرگ خاموش ۴ هزار نفر در سال فقط در شهر تهران (بر اساس آخرین برآوردهای سال ۹۲) خسارت مالی سالیانه حدود ۲ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان در سال برای هر ایرانی، ابتلای مردم به انواع مشکلات بهداشتی و بیماری ها مثل سرطان، بیماری های قلبی، کندذهنی کودکان، ام اس، ناراحتی های تنفسی، نقایص مادرزادی و... از جمله خسارت های مادی آلودگی هواست. همچنین مرگ تدریجی فضاهای سبز و جنگل ها در اثر مواجهه با آلاینده های NOx، ازن (O3) و... یا آسیب به آثار تاریخی، اشیاء و نمای ساختمان ها در اثر ساییدگی توسط ذرات معلق (PM) یا ترکیبات شیمیایی آلاینده روی آنها از دیگر آثار مخرب آلودگی بر اقتصاد کشور است که آگاهی و اطلاع از آن نیز می تواند یک عامل مهم برای مقابله با مشکل آلودگی هوا باشد.

«کسب‌وکار» از وضعیت تعمیر گاه‌ها و امداد رسانی به خودروها گزارش می‌دهد

## گارانتی؛ کلید مشکل تعمیر خودروهای وارداتی



خواهد شد. وی در پایان گفت: در صورتی که خودروی شما دچار خرابی یا مشکلات فنی شده یا احتیاج به سرویس مجدد و معاینه فنی دارد ضروری است که به واحد‌ها و تعمیرگاه‌های مجاز مراجعه شود.

وارداتی در کشور اغلب شناسنامه‌دار و دارای گارانتی هستند مانند شرکت آسان موتور که خودروهای گره‌ای وارد می‌کند و در کنار واردات خدمات امداد رسانی را نیز ارائه می‌دهد اما خودروهای شخصی که وارد می‌شوند ممکن است گارانتی نداشته باشند و این امر در آینده مشکل ساز

مردم هر اندازه که هزینه کنند خودروی مطلوب‌تر و با کیفیت‌تر به دست خواهند آورد، البته مردم مالیات استفاده از بهترین کالاهای داخلی را دارند. راسی درباره تعمیر خودروهای وارداتی نیز گفت: ماشین‌های

دهیم هم برنامه‌هایمان بهتر و زودتر به نتیجه می‌رسد و هم توانسته‌ایم گام‌های بلندتری برای اعضا‌هایمان برداریم.

راسی در ادامه افزود: با نزدیک شدن به عید شرکت‌های خودرو سازی برای سازه‌های خاص خود، برنامه‌هایی دارند که براساس برنامه‌هایی که تعریف می‌کنند به هموطنان در هر شهر امداد رسانی خواهند کرد.

البته تعمیرگاه‌های ما اجازه فعالیت به صورت ۲۴ ساعته ندارند و شب‌ها نمی‌توانیم خدمات لازم را به هموطنان ارائه دهیم از این رو به هموطنان توصیه می‌کنیم که پیش از شروع سفر در هر زمانی، از ایمنی خودروی خود مطلع شوند تا با خیالی آسوده به سفر روند.

رئیس اتحادیه دارندگان تعمیرگاه و اتوسرویس و پارکینگ و کارواش تهران، گفت: در حال حاضر متولی امداد خودروها، ایران خودرو و سایپا این دو شرکت هستند اما به زودی برای بهبود شرایط و همچنین سر و سامان دادن به این دو امداد خودرو، نظارت بر آنها به عهده صنف ما گذاشته می‌شود.

در این خصوص صحبت‌هایی صورت گرفته و تصمیماتی با توافق اتاق اصناف حال و تولیدی سابق صورت گرفته است و ما منتظر نهایی شدن مصوبات برای این اتفاق هستیم.

### هر نمایندگی یک تا دو امداد خودرو دارد

وی افزود: هر نمایندگی که با این صنف فعالیت می‌کند یک یا دو امداد خودرو دارد که براساس صحبت‌های گفته شده باید وضعیت این امداد خودروها سر و سامان یابد تا بتوانند در یک حوزه متمرکز شوند و فعالیت مستمر و قابل قبولی داشته باشند.

نایب رئیس اتاق اصناف تهران درباره وضعیت خودروهای تولید کشور گفت: دو خودرو ساز مهم کشور تولیداتی دارند با قیمت‌های متنوع البته هر کدام از این خودروها ممکن است ایراداتی داشته باشند اما خودروهایی که وجود دارد براساس امکانات و قیمت هر کدام وضعیت متفاوتی با هم دارند.

با نزدیک شدن به ۲۲ بهمن و شب عید سفرها آغاز می‌شود و مردم در صدد، هستند تا با ماشین‌های شخصی خود چند روزی را دور از فضای شهری به استراحت بپردازند. به همین خاطر اغلب آنها پیش از سفر سعی می‌کنند تا از وضعیت خودروی خود مطلع شوند از این رو خودروی خود را به نزدیک‌ترین تعمیرگاه یا شاید به تعمیرگاه معتمد خود می‌سپارند تا سفری آسوده داشته باشند.

در این میان نیز افرادی هستند که سهل انگاری کرده و پیش از شروع سفر سری به تعمیرگاه‌ها نزنند و دل به جاده می‌سپارند اما در میانه راه با ماشین خاموشی مواجه می‌شوند که جز خستگی برای آنها هیچ نداشته است از این رو آسان‌ترین راهی که به ذهن افراد می‌رسد تماس با امداد خودروهای جاده‌ای است.

### تعمیرات لازم برای تعطیلات آینده

علیرضا راسی، رئیس اتحادیه دارندگان تعمیرگاه و اتوسرویس و پارکینگ و کارواش تهران و نایب رئیس اتاق اصناف تهران با توجه به نزدیک شدن ۲۲ بهمن و ایام عید درباره امداد رسانی به خودروها، گفت: شرکت خودرو ساز داخلی مانند ایران خودرو و سایپا در هر فصل و با توجه به شرایط، امداد رسانی‌هایی را به مسافران و مردم دارند و در این ایام نیز این دو شرکت مانند گذشته وظیفه خود را انجام خواهند داد، از سویی دیگر شرکت آسان موتور نیز در کنار این شرکت‌ها، امداد رسانی به مردم را انجام خواهد داد.

وی ادامه داد: ما نیز در جهت بهبود وضعیت و مشتری‌مداری کارهای نظارتی را انجام خواهیم داد، در کنار این مباحث تصمیم داریم تا به حمل ماشین‌ها با جرثقیل‌ها و همچنین پمپ‌بزن‌ها نیز سروسامانی داده شود.

نایب رئیس اتاق اصناف تهران گفت: به اعتقاد من همکاری و تمهیدات لازم برای با فعالیت‌های مشترک و همگن لازم و ملزوم یکدیگرند زیرا ما اتحادیه‌های مرتبط با حوزه خودرو در بسیاری از مواقع در یک راستا حرکت می‌کنیم از این رو اگر بتوانیم با هم هماهنگ شویم و شورایی را تشکیل

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و ماشین‌آلات تهران اعلام کرد

## واردات بی‌رویه لوازم یدکی بی کیفیت و غیر استاندارد



رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و ماشین‌آلات تهران از واردات بی‌رویه کالاهای بی کیفیت و غیر استاندارد لوازم یدکی انتقاد کرد.

علی اکبر بخشی با بیان اینکه کارشناسان اتحادیه برای ورود لوازم یدکی به کشور باید نظارت داشته باشند، اظهار کرد: در حال حاضر هیچ یک از نمایندگان اتحادیه در واردات این کالاهای نظارت ندارند، بنابراین پیشنهاد می‌شود که کارشناسانی از اتحادیه در وزارت صنعت حضور داشته باشند و بر ورود این کالاهای نظارت کنند. وی در عین حال تاکید کرد: اتحادیه با اطلاعاتی در رابطه با ورود لوازم یدکی و نظارت بر آنها ندارد و تصمیم گیری در این زمینه در سطح کلان کشور است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و ماشین‌آلات تهران همچنین در بخشی از سخنان خود از تشکیل شورایی خبر داد که متشکل از تمامی اتحادیه‌ها و بخش‌های مرتبط با خودروست و در زمینه خدمات خودرویی و ماشین‌آلات اقدامات لازم را انجام خواهند داد.

وی اضافه کرد: در تلاشیم این شورایی خودرویی را ثبت و قانونمند کنیم، چون در حال حاضر خودرو حدود ۲۰ تا ۲۵ متولی دارد و هر کدام در بخش‌های مختلف خدمات ارائه می‌کنند.

بخشی از تشکیل ساختاری در رابطه با نظارت بر مراکز و واحدهای تجاری لوازم یدکی خبر داد و گفت: در حال حاضر حدود ۱۲۰ مرکز یا واحد تجاری لوازم یدکی در تهران داریم که قرار است شرکتی تشکیل شود که وظیفه آن شناسایی کالاهای با کیفیت بوده و با ساختار جدید کالاهای با کیفیت در حوزه لوازم یدکی ورود کنند و شرکت مربوطه نیز نظارت لازم را در این زمینه انجام دهد. همچنین بر روند توزیع کالاهای نظارت و کنترل صورت گیرد که در نهایت به نفع مصرف کنندگان است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و ماشین‌آلات تهران با اشاره به برگزاری سومین نمایشگاه تخصصی قطعات خودرو و ماشین‌آلات تهران، گفت: در این نمایشگاه بخشی از نگاه ما به تولید داخلی است و تولید را از ش ملی می‌دانیم چون تولید کنندگانی داریم که حتی به قلب اروپا قطعه ارسال می‌کنند و ما در تلاشیم ارتباطی بین تولید و توزیع برقرار کنیم که در نهایت به نفع مصرف کنندگان است.

بخشی ایجاد ارتباط موثر با تولید کنندگان و نمایندگان رسمی برندهای معتبر لوازم یدکی، ایجاد ارتباط موثر با خودروسازان و وارد کنندگان خودرو، ایجاد فرصت برای معرفی کالاهای تولید کنندگان داخلی و ایجاد ارتباط موثر و هدایت زنجیره تامین قطعات یدکی خودرو و ماشین‌آلات و تاکید و جلب توجه فعالان زنجیره تامین به استانداردهای اجباری، ملی یا جهانی قطعات یدکی و هویت شناسایی قطعات را از جمله اهداف

وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا نظارتی بر قیمت گذاری لوازم یدکی توسط اتحادیه می‌شود؟ گفت: نظارتی بر قیمت گذاری نداریم چون ناظر بر واردات نیستیم. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و ماشین‌آلات تهران یادآور شد: در حال حاضر حدود ۷۵۰۰ واحد صنعتی مجوز دار داریم که حدود ۲۰۰۰ واحد آنها بدون مجوز فعالیت می‌کنند که البته در حال سپری کردن مراحل قانونی برای اخذ مجوز هستند.

کردند که البته با اصل این صندوق مخالفتی نداریم ولی معتقدیم این دستورات عمل در حال حاضر قابلیت اجرایی ندارد.

وی یادآور شد: با جلساتی که با سازمان امور مالیاتی داشتیم بخشی از نگرانی‌هایمان پاسخ داده شد و به آنها گفتیم اگر قرار است صنف ما خدمات بدهد باید امنیت فکری و آرامش داشته باشد. بخشی به مشکلات مراکز تجاری در این صنف با سازمان آب تهران اشاره کرد و خواستار رسیدگی به این موضوع شد.

بخشی مشکلات مالیاتی را از دیگر معضلات این صنف برشمرد و افزود: عدالت مالیاتی رعایت نشده و معتقدیم برخی مصوبات و تصمیماتی که به ما ابلاغ می‌شود، قابلیت اجرایی ندارد و صنف ما دچار التهاب و نگرانی شده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی اتومبیل و ماشین‌آلات تهران اظهار کرد: تا چند سال اخیر فقط مالیات بسر درآمد را داشتیم ولی چندین نوع مالیات نیز به ما اضافه شده و از طرفی بحث صندوق پول را مطرح

برگزاری این نمایشگاه اعلام کرد که در اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می‌شود.

وی از مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست کرد که آخرین آمار و اطلاعات در رابطه با ورود کالاهای لوازم یدکی را بدهند تا بدانیم کالاهای چه طریقی وارد می‌شوند که بتوانیم نظارت لازم را در این زمینه انجام دهیم. در این باره با گمرک مذاکراتی انجام دادیم تا اگر در لوازم یدکی با مشکلاتی روبه‌رو شدیم اتحادیه ما بتواند پاسخگو باشد.

## کار آفرینان چه خصلت‌هایی دارند؟

# کار آفرینان، مدیرانی ریسک‌پذیر

ازدید جمعیت و بیکاری همواره

یکی از مشکلات اساسی جوامع به ویژه کشورهای در حال توسعه بوده است. در ایران نیز ترکیب جمعیت جوان کشور، ضرورت ایجاد فرصت‌های شغلی جدید و نیز روند مستمر کاهش ذخایر نفتی از دلایل عمده اندیشیدن سیاست‌گذاران کشور به منبع سهل‌الوصول دیگری غیر از نفت یعنی ابتکار، خلاقیت و نوآوری است. در واقع توسعه با کالاهای مادی آغاز نمی‌شود، این آدمی است و نه طبیعت که منابع اصلی را فراهم می‌سازد و عامل اصلی همه توسعه‌های اقتصادی از ذهن برمی‌خیزد. ششاهمت، قدرت، ابتکار و تکاپوی سازنده نه تنها در یک زمینه، بلکه در بسیاری از زمینه‌ها از وجود آدمی فوران می‌کند. در این میان کار آفرینی به عنوان پدیده‌ای تکاملی‌ترین سرمایه‌مورد نیاز آن داشتن خلاقیت، جسارت، پیشرفت و بهره‌گیری به موقع از فرصت‌هاست، از مهم‌ترین منابع بالقوه اقتصادی، افزایش بهره‌وری، کالا و خدمات جدید محسوب می‌شود. جهان امروزی پس از تجربه الگوهای مختلف توسعه اعم از برون‌زا، درون‌زا، صنعتی و غیره، آخرین الگوی توسعه را مبتنی بر کار آفرینی قرار داده است.

### تعاریف و مفاهیم کار آفرینی

پیش از ارائه تعریفی از کار آفرینی، باید بر این نکته تاکید کرد که محققان تعریف یکسانی از کار آفرینی ندارند و هر یک بسته به نوع نگاه خود، تعریف خاصی از این پدیده ارائه داده‌اند. کار آفرینی فرایندی است از توسعه و آوردن یک‌نگاه جدید به زندگی؛ نگاهی که ممکن است یک ایده خلاقانه، یک فرصت ساده و روش‌های بهتری برای انجام کاری باشد.

نتیجه نهایی این فرایند ایجاد یک بنگاه جدید است که تحت شرایط ریسک پذیرانه و عدم قطعیت بسیار شکل می‌گیرد.

طبق تعریف دانشنامه علوم سیاسی، کار آفرینی

کسب‌و کار توام با ابتکار، نوآوری، جرات، تلاش، همت و صرف نیرواست. کار آفرینی سازماندهی تولید و اعمال شیوه‌های نوین و سودآور و مقابله با خطرات احتمالی در فعالیت‌های اقتصادی است. کار آفرینی تلاشی است برای ایجاد ارزش از طریق شناخت فرصت‌های شغلی، مدیریت، ریسک مناسب و استفاده از مهارت‌های مدیریتی و ارتباطی برای بسیج کردن منابع انسانی و مالی برای به ثمر رسیدن یک پروژه.

### کار آفرین کیست؟

افرادی که یک فرصت شغلی جدید در صنعت ایجاد می‌کنند، کار آفرین هستند. آنها اغلب این کار را با ایجاد شرکتی تازه انجام می‌دهند اما آنها همچنین فرصت‌های جدید شغلی را با ورود یک محصول یا ایجاد یک بازار جدید به وجود می‌آورند. بنابراین کسانی که در کارخانه‌های بزرگ خطوط تولید تازه‌ای به راه می‌اندازند یا با ایجاد بخش‌هایی تازه که قبلا وجود نداشت، باعث ایجاد بازاری جدید می‌شوند، با این تعریف کار آفرین هستند. به بیان کلی‌تر کار آفرینان منابع را مدیریت می‌کنند تا چیز تازه‌ای بسازند، اعم از شغل تازه یا کالا یا خدمت یا حتی بازار تازه.

آنچه کار آفرینان موفق را از کار آفرینان دیگر متمایز می‌کند سرعت توسعه فعالیت اقتصادی آنان است. آنهایی بیشتر موفق هستند که بتوانند فعالیت اقتصادی‌شان را به سرعت رشد دهند. آنها موقعیت‌هایی را که در بازار دیگران به آنها توجهی نمی‌کنند، می‌یابند و همین ایده‌بهر میرداری کردن از این موقعیت‌ها را در ذهن آنها شکل می‌دهد. آنها خودشان را به‌خوبی در بازاری که در حال انتقال و تغییر است، جامی‌اندازند که از این نظر مبتکر و مخترع شناخته می‌شوند. آنها به‌دقت پیش‌بینی می‌کنند که جهت بازارها در حال تغییر است و سپس آماده می‌شوند که بازارها را به راه بیندازند که این کار را قبلا کسی انجام نداده بود.

مردم اغلب فکر می‌کنند کار آفرینان در ابتدا موفق هستند چون آنها کالا یا خدمات تازه‌ای ابداع می‌کنند اما اینطور نیست و اغلب کار آفرینان موفق کار خود را با افزایش

کیفیت یک کالا یا محصول ایجاد می‌کنند، بدون اینکه چیز تازه‌ای ایجاد کرده باشند.

### صاحبان مشاغل کوچک

برخی از مردم به اشتباه واژه کار آفرین را در معنی صاحب مشاغل کوچک به کار می‌برند. مشاغل کوچک به کارخانه‌هایی که کمتر از ۵۰۰ کارگر دارند، گفته می‌شود؛ بنابراین واژه صاحب مشاغل کوچک به شخصی که صاحب حق مالکیت کارخانه با زیر ۵۰۰ کارگر است، گفته می‌شود. بسیاری از کار آفرینان برای مدت کوتاهی صاحبان مشاغل کوچک هستند اما تمام صاحبان مشاغل کوچک کار آفرین نخواهند شد. به عبارت دیگر همه صاحبان مشاغل کوچک وارد یک فعالیت شغلی جدید نمی‌شوند. افراد با خرید کارخانه‌ها صاحب مشاغل کوچک می‌شوند اما بسیاری از این صاحبان مشاغل تمایل دارند مشاغل خود را کوچک نگه دارند و آنطور که کار آفرینان عمل می‌کنند شغل‌شان را توسعه ندهند. این طبیعی است که اعتقاد داشته باشید کار کردن برای خودتان ممکن است بهتر از کار کردن برای دیگران باشد اما حتی اگر شما صاحب شغل نباشید کار کردن در یک کارخانه کوچک متفاوت از کار کردن برای یک کارخانه بزرگ است. یک اختلاف بزرگ در میزان رضایت است. در رای‌گیری اخیر انجام شده، کارخانه‌هایی با کمتر از ۵۰ کارگر دارای کارگران راضی‌تری هستند. مشاغل کوچک ضررهایی شامل حقوق کم و امکانات پزشکی و بیمه‌ای کم با صفر دارند اما برای اکثر افراد این زبان‌ها با رضایت ناشی از فضای خوب کاری خنثی می‌شود. در مشاغل کوچک از افراد انتظار می‌رود تمام مهارت‌های خود را به نمایش بگذارند. آنها به راحتی می‌توانند ببینند چگونه کارشان روی تبلیغات شرکت اثر می‌گذارد یا چگونه عمل آنها روی سودآوری شرکت موثر است.

### صفات اشخاص کار آفرین

کار آفرینان اعتدال در میزان خطر را ترجیح می‌دهند. فعالیت‌های با میزان خطر معتدل، آنهاهی هستند که مهارت و کوشش شخص نقش اصلی را ایفا می‌کند.



داشتن این اطلاعات ادامه کار برای آنها خیلی مشکل است. کار آفرینان در هر کاری که انجام می‌دهند، هدف‌گرا هستند. بدین ترتیب که آنها همیشه به فکر اهداف طولانی مدت خود بوده و کارهایی که امروز انجام می‌دهند، در راستای اهداف آینده‌شان است. آنها همیشه چیزی را مورد هدف قرار داده و اهداف آنها معمولا عادی نیستند. به همین دلیل دیگران آنها را بلندپرواز می‌نامند. کار آفرینان، احساس اکتساب را دوست دارند. بنابراین استانداردهای بالایی را برای کار خود در نظر می‌گیرند. آنها محصولاتی با کیفیت بالا تولید و براساس مرغوبیت و راندمان رقابت می‌کنند. آنها‌ها مواجه شدن با رقابت ترسی ندارند و در حقیقت از رقابت لذت می‌برند. کار آفرینان نوآور هستند و همواره در مقابله با موقعیت‌ها از راه‌ها و روش‌های جدید استفاده می‌کنند. آنها از توانایی خود در خلاقیت لذت می‌برند. از تصورات و ابتکارات شخصی خود برای یافتن راه‌های جدید و کنار هم گذاشتن چیزها استفاده می‌کنند. آنها پر از پرسش هستند. کار آفرینان خستگی را زیاد احساس نمی‌کنند. در برابر مشکلات به دنبال راه‌حل گشته و سریعا برای حل آنها اقدام می‌کنند. آنها می‌دانند با کار موثر به اهداف خود خواهند رسید.

برای توسعه کار فقط به کار آفرینان خلاق و مبتکر نیاز نیست، بلکه به نیروی کار ماهر و توانا نیز نیاز است. با توجه به اینکه باید افراد با مهارت را وارد بازار کار کرد، طرح آموزش+ مهارت+ اشتغال پایدار ارائه کردیم تا جوانان بتوانند با کسب مهارت از سازمان فنی و حرفه‌ای وارد بازار کار شوند و در کار خود موفق باشند تا شاید این کسب مهارت جرقه‌ای باشد برای اشتغال‌زایی بیشتر و بهتر و شاید افزایش تعداد افراد کار آفرین.

ممکن است شرایط مساعد هم در آن نقشی داشته باشد اما تاثیر آن به وسیله مهارت و کوشش شخصی به حداقل رسیده تا نتیجه کار جزو مسئولیت‌های خود شخص باشد. کار آفرینان از خطر استقبال می‌کنند، در صورتی که خطر محاسبه شده باشد. به عبارت دیگر، آنها مسئولیت فعالیت‌هایی را که در آنها هیچ امکان موفقیتی وجود نداشته باشد یا یک خودکشی مالی باشد را بر عهده نمی‌گیرند. کار آفرینان برای قبول خطر باور قوی جرات داشته باشند و بدین وسیله سر نوشت خود را رقم می‌زنند اما در شرایط نامطمئن تمام جوانب را برای حل مشکلات در نظر گرفته و بنا بر تناسب‌شان، آنها را طبقه‌بندی می‌کنند.

کار آفرینان مسئولیت شخصی را قبول می‌کنند. یکی از انگیزه‌های اصلی برای دنبال کردن آینده، کار آفرینی است. او ترجیح می‌دهد که خودش تصمیم بگیرد و در جریان آن، تمام کوشش، دانش، مهارت و سرمایه خود را نیز به کار می‌گیرد. اگر شکست بخورد، فقط می‌تواند خود را مقصر بداند و اگر موفق بشود، فقط صلاحیت کار آفرینی خود را تایید کرده‌است.

کار آفرینان اعتماد به نفس دارند. کار آفرینان به دلیل اعتماد به نفس خود، شهرت دارند. آنها بر این باورند که می‌توانند انتظاراتی که از آنها هست را بر آورده کنند. به عبارت دیگر، آنها امکان موفقیت خود را بیش از آن چیزی که هست، در نظر می‌گیرند. ظاهرا کار آفرینان واقعی به دلیل اعتماد به نفس بالایی که در خود می‌بینند و برای دیگران غیر قابل لمس است، موفق می‌شوند. کار آفرینان به دنبال بازتاب عملکرد خود هستند. کار آفرینان به دلیل آگاهی از وضعیت موجود به دنبال بازتاب عملکرد خود چه خوب و چه بد هستند. بدون

«کسب‌و‌کار» عوامل افزایش جرائم اقتصادی را بررسی می‌کند

## اقتصاد دولتی فساد آفرین است



و این در حالیست که شاید کمتر کشوری در دنیا یافت شود که به اندازه ایران بر مبارزه علیه فساد تاکید کرده باشد. بنابراین با وجود سخت‌گیری نهاد‌های مسئول در مقابله با جرائم اقتصادی، فساد اقتصادی و اداری در کشور به‌طور بی‌سابقه‌ای گسترده شده و در حال افزایش است.

#### ❖ نظام اداری سنتی و اقتصاد دولتی

احمد قاسمی، استاد دانشگاه در رابطه با این موضوع به «کسب‌و‌کار» می‌گوید: نظام اداری کشور به‌گونه‌ای است که جلوگیری از فساد در آن امری اجتناب‌ناپذیر شده است. از سویی دیگر نظام مدیریتی کشور نیز از نظر وقوع فساد و جرائم بسیار مستعد است. برای نمونه دو عامل اساسی باعث ایجاد و افزایش جرائم اقتصادی در کشور شده که اول دولتی بودن اقتصاد کشور است که خود فسادآور است و دوم سیستم اداری سنتی کشور.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه ۸۵ درصد نظام اقتصادی کشور در اختیار دولتی‌هاست، می‌گوید: اقتصاد ما در اختیار دولتی‌هاست که این خود فسادآفرین است. در بسیاری از کشورها کمتر از ۲۰ درصد سرمایه در اختیار دولت است حال آنکه در کشور ما این رقم بالاتر از ۸۰ درصد است. مشخصا در این شرایط زمینه لازم برای برخی از سوءاستفاده‌ها فراهم می‌شود در حالی که در بخش خصوصی این زمینه‌ها فراهم نیست.

#### ❖ سیستمی شدن فساد کشور

قاسمی ادامه می‌دهد: کشور ما بیش از ۸ میلیون کارمند دولتی دارد که به‌خاطر اینکه خروجی کافی ندارند، نه حقوق بگیر بلکه پاران‌بگیر به حساب می‌آیند. آنها بیشتر از آنکه کارایی داشته باشند، هزینه‌های دولت را بالا می‌برند و با استفاده از برخی روابط رانتی در نهایت از پست و سمتی که دارند به سمت انحراف کشیده می‌شوند. از طرف دیگر سیستم اداری کشور یک سیستم معیوب و بسیار سنتی و قدیمی است که تاریخ آن به ۷۰ سال پیش و حتی قبل از سال ۱۹۵۰ برمی‌گردد. این سیستم مانند گذشته همچنان سلسله‌مراتبی و فاقد قوانینی برای رعایت شایسته‌سالاری و استفاده از سیستم‌های کنترل هوشمند است. در حال حاضر فساد به درون سیستم‌ها نفوذ پیدا کرده و در سازمان‌ها به‌شدت سیستمی شده است.

این استناد دانشگاه در ادامه می‌گوید: در صورتی که اقتصاد کشور از این دو مرحله یعنی سیستم اداری و سازمانی سنتی و قدیمی و اقتصاد دولتی عبور کند، تا حدود ۷۰ درصد از مفاسد اقتصادی کشور حل خواهد شد.

#### ❖ افزایش میزان عدم شایسته‌سالاری به بیش از ۹۰ درصد

قاسمی می‌گوید: علاوه بر این لازم است بدانیم درصد عدم شایسته‌سالاری‌ها

به بیش از ۹۰ درصد رسیده است. بنابراین تعداد زیادی از مردم و نیروی کار به‌جای اینکه به سمت فعالیت‌های کار آفرینی رفته و به اشتغال‌زایی در کشور کمک کنند، سربار اقتصاد کشور شده‌اند.

وی در پایان در پاسخ به این سوال که چه سازمان‌هایی مسئولیت انجام اینگونه

اقدامات را بر عهده دارند، می‌گوید: دولت، مجلس و سازمان مدیریت نقش مهمی در کاهش مفاسد اقتصادی دارند اما مشکلات ساختاری در هر یک از این نهادها و بدنه معیوب آنها شرایط را برای ایفای نقش‌ها سخت کرده است.

#### ❖ همکاری همه نهادها

محمد حسین ساکت، قاضی پیشین دیوان عالی کشور در رابطه با این موضوع توضیح می‌دهد: در نظام حقوقی مجازات‌ا آخرین مرحله درمان است اما متأسفانه در کشور ما اگر نخستین مرحله نباشد، دومین مرحله است که آن هم به‌صورت تبعیض آمیز صورت می‌گیرد.

وی در ادامه می‌گوید: برای ریشه کن کردن فساد و جرائم اقتصادی دستگاه قضایی به‌تنهایی موظف نیست و در کنار آن سایر سازمان‌ها و نهادها مسئول هستند. نهاد قضایی نیز به‌عنوان یک نهاد مسئول در این موضوع وظایفی دارد که بدون کمک نهاد‌های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی به نتیجه‌ای نخواهد رسید.

#### ❖ برخورد تبعیض آمیز، سیاسی و مقطعی با مجرمان

ساکت به مشکلاتی که مانع نتیجه‌بخش بودن اقدامات قوه قضائیه در رابطه با کاهش مفاسد اقتصادی شده، اشاره کرده و می‌گوید: برخورد‌های قوه قضائیه

با مجرمان بعضا تبعیض آمیز، سیاسی و مقطعی است. مشخصا در این صورت نمی‌تواند در ریشه کن کردن فساد نقشی داشته باشد. هرچند که سایر مشکلات اقتصادی چون فقر و مسائل اخلاقی هم در موضوع جرائم اقتصادی دخیل هستند اما نظارت قوه قضائیه کشور هم اهمیت بسیاری دارد که متأسفانه در برخی موارد قوانین بیشتر از آنکه در قالب نظارتی باشد، جنبه شعاری دارد که اصلا جواب نخواهد داد.

این وکیل دادگستری در ادامه می‌گوید: قوه قضائیه زمانی می‌تواند نقش خود را در کاهش مفاسد اقتصادی به‌خوبی ایفا کند که متعهد، مقتدر، بی‌طرف و عدالت‌محور باشد. اگر از این ویژگی‌ها بر خوردار باشد، پیش‌بینی می‌شود تا حدود ۵۰ درصد مفاسد اقتصادی کشور را بتواند حل کند. گزارش سالانه سازمان شفافیت بین‌الملل درباره فساد اداری و اقتصادی در کشورهای مختلف که در سال ۲۰۱۲ منتشر شده است، نشان می‌دهد که در میان ۱۷۷ کشور مورد بررسی، کشور‌های دانمارک، نیوزیلند، فنلاند، سوئد، نروژ، سنگاپور، سوئیس، هلند، استرالیا و کانادا رده‌های یک تا ده سالم‌ترین کشور‌های جهان را در اختیار دارند و در ایسن رتبه‌بندی، ایران با کسب ۲۵ امتیاز، یک‌صد و چهل‌وچهارمین کشور از نظر فساد اقتصادی و اداری معرفی شده است.



### نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیک [newskasbokar@gmail.com](mailto:newskasbokar@gmail.com) صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

### نکته

#### چه کسی مانع پیشرفت شماست؟

یک روز وقتی کارمندان به اداره رسیدند، اطلاعیه بزرگی در تابلوی اعلانات دیدند که روی آن نوشته شده بود: «دیروز فردی که مانع پیشرفت شما در این اداره بود، درگذشت. شما را به شرکت در مراسم تشییع جنازه که ساعت ۱۰ در سالن اجتماعات برگزار می شود، دعوت می کنیم.»

ابتدا، همه از دریافت خبر مرگ یکی از همکاران شان ناراحت می شدند، اما پس از مدتی، کنجکاو بودند که بدانند کسی که مانع پیشرفت آنها در اداره می شده که بوده است.

این کنجکاو تقریباً تمام کارکنان را ساعت ۱۰ به سالن کشاند. رفته رفته که جمعیت زیاد می شد، هیجان هم بالا می رفت. همه پیش خود فکر می کردند: «این فرد چه کسی بود که مانع پیشرفت ما در اداره بود؟ به هر حال خوب شد که مرد و دیگر مانع پیشرفت ما نیست.»

اندور متیوس می گوید: «برای اصلاح زندگی باید از درون خود آغاز کنیم.» کارمندان در صف و به نوبت، یکی یکی به تابوت نزدیک می شدند و وقتی به درون آن نگاه می کردند، ناگهان خشکشان می زد و زبان شان بند می آمد. آنهائی درون تابوت قرار داشت که هر کس به درون آن نگاه می کرد، تصویر خود را می دید. نوشته های نیز بدین مضمون در کنار آینه بود:

«تنها یک نفر وجود دارد که می تواند مانع رشد شما شود و او هم کسی نیست جز خود شما. شما تنها کسی هستید که می توانید زندگی تان را متحول کنید. شما تنها کسی هستید که می توانید روی شادی ها، تصورات و موفقیت های تان اثر گذار باشید. شما تنها کسی هستید که می توانید به خودتان کمک کنید و باعث پیشرفت خودتان شوید.»

زندگی شما وقتی رئیس تان، دوستان تان، والدین تان، شریک زندگی تان یا محل کار تان تغییر می کند، دستخوش تغییر نمی شود. زندگی شما فقط وقتی تغییر می یابد که شما تغییر کنید. باورهای محدود کننده خود را کنار بگذارید و باور کنید که شما تنها کسی هستید که مسئول زندگی خودتان هستید. مهم ترین رابطه ای که در زندگی می توانید داشته باشید، رابطه با خودتان است. خودتان را امتحان کنید. مواظب خودتان باشید. از مشکلات، غیر ممکن ها و چیزهای از دست داده و دیگران نهراسید. خودتان واقعیت های زندگی خودتان را بسازید.

دنیا مثل آینه است. انعکاس افکاری را که فرد قویا به آن اعتقاد دارد به او باز می گرداند. تفاوت ها در روش نگاه کردن به زندگی است.

### سخن پایانی

برای دستیابی به موفقیت باید مدت زمان طولانی تلاش کنید و هر چه بیشتر تلاش کنید شانس بیشتری برای موفقیت دارید. افراد مختلف به نسبت میزان تلاش خود در جایگاه های متفاوتی از نظر موفقیت قرار خواهند گرفت. پس بهتر است موفقیت خود را به تلاش خود و عدم موفقیت را هم به نداشتن تلاش نسبت دهید و آن را ناشی از کم هوشی و بدشانسی ندانید. با نسبت دادن موفقیت به عامل تلاش منجر می شود تا در مراحل بعدی نیز به تلاش خود ادامه دهید و اگر به علت نداشتن تلاش شکست خوردید می توانید در فرصت های بعدی در صدد جبران آن بر آید.

به این نکته توجه داشته باشید که موفقیت زمانی میسر است که برای رسیدن به آن باید تلاش کنید. از همین امروز شروع کنید و قدر تک تک لحظات و کوچک ترین فرصت ها را بدانید. هر چه تلاش به تنهایی کافی نیست و باید برنامه ریزی دقیق را هم در نظر بگیرید.

همواره به یاد داشته باشید که «هیچ کس نمی تواند موفق باشد مگر بخواهد و سپس برای به دست آوردنش بکوشد.»

باور به ایس موضوع که این ما هستیم که بر تمامی موانع و رشدها در زندگی خود اثر گذاریم، هرگز یک شبه و آنی به وجود نمی آید. به جرات می توان گفت تمامی مکاتب فکری و تحول خواه (چه با ریشه مذهبی و غیر مذهبی) بیشترین انرژی خود را صرف رساندن شما به این نقطه سخت اما دست یافتنی می کنند، آن نقطه خودشناسی است.

ساده ترین ابزار خودشناسی آینه است که در این داستان به خوبی و در مکان مناسب دیده می شود. در یک تابوت! چرا؟

مرگ آخرین نقطه در این جهان مادی است که ما با بخشی از حقایق مستتر روبرو خواهیم شد و یکی از آنها خویشتن خویش است. اما در آن لحظه فقط نگاهی کوتاه و گذراست! پس کمی زودتر حرکت کنیم اگر می خواهیم برای عبور از این مرحله باری برگیریم، از امروز تلاش کنیم تا هر روز کمی و قدمی به سوی شناختن بهتر خویش برداریم که گفته اند: آنکه خود را شناخت، خدای خود را شناخت.

از امروز هر روز قدمی به سوی خویش، حتی یک قدم!

[www.degaresh.com](http://www.degaresh.com)

### یاران گنجینه کتاب

کانال تلگرامی گنجینه کتاب دارای بخش «یاران گنجینه کتاب» است که اعضای کانال دست نوشته های خود را برای انتشار در کانال می فرستند. در این ستون هر روز با این دست نوشته ها همراه خواهیم شد. در صورت علاقه می توانید متن های خود را برای این کانال بفرستید.

### دلalah

#### فاطمه باریکانی

شاید آن راز پر از جاده دل...  
شاید آن برف به یغما رفته  
شاید آن سرو رشید لب رود...  
شاید آن رود پر از جوش و خروش  
شاید آن پیچک پیچیده به دور ملکوت...  
شاید آن بالادست... رسد آن یاد نسیم خنک...  
شاید در کف این کوه نجیب  
سرزمینی است به ژرفای دل یک لاله

منبع: گنجینه کتاب  
[@ganjine\\_ketab](https://www.instagram.com/ganjine_ketab)

### مهارت های مدیریتی

#### افزایش مسئولیت نابودگر ایده ها است



کارمندان خوب، علاقه مندند که از طریق ارائه ایده های خوب رشد و پیشرفت کنند. در سازمان های ایرانی اغلب کسی که ایده ای را می دهد اجرای آن ایده را هم به خودش واگذار می کنند. به علاوه اگر آن شخص کارمند برجسته ای نیز باشد، چون بیشتر از هر کسی خواهان اجرایی شدن آن ایده است از او می خواهند مسئولیت کار را هم قبول کنند.

مسئله کارمندان خوب قبلا هم به خوبی کار می کردند، بنابراین اگر هر بار که پیشنهاد و ایده ای را مطرح می کنند مسئولیت جدیدی به آنها واگذار نشود به طور قطع ایده های

بعدی آنها متوقف خواهد شد. همانطور که یک بار یک کارمند عالی به من گفت: «متوجه شدم بهتر است که دیگر پیشنهاد و ایده ای ندهم چون هر بار که یک پیشنهاد جدید می دهم یک مسئولیت جدید هم به مسئولیت هایم اضافه می شود.»

گاهی، برخی از کارکنان از پذیرش مسئولیت اجرای پیشنهادهای شان استقبال می کنند. اما همیشه اینطور نیست. حال چگونه متوجه شویم که برای یک کارمند کدام راه مناسب تر است؟

– از خودشان بپرسید.  
@PracticalManagement

### تبلیغات خلق



## راه اثبات شده که سریع پولدار شویم

عبارت «چگونه سریع پولدار شویم؟» را تایپ کنید و دکمه جستجو را در رایانه تان بزنید. باین کار با تپوهی از راه های مختلف (مسخره) مواجه می شوید. همه چیز آنقدر هیجان انگیز و خوب است که بعید است درست باشد و در بسیاری از مواقع، با کلاهبرداری هستند یا دروغ. در نتیجه، بسیاری از مردم واقعا باور نمی کنند که راهی برای سریع پولدار شدن وجود داشته باشد. جز اینکه یک فامیل خیلی دور فوت کند و میلیون ها تومان برای تان ارث بگذارد. خوب، خبر اینجاست؛ راه های اثبات شده مختلفی وجود دارد تا سریع پولدار شوید بدون آنکه احساس غدا و جدان داشته باشید، ولی اکثر این راه ها آنقدر هم سریع نیستند.

در اینجا ۱۰ راه اثبات شده که سریع پولدار شویم، آمده است. با ما همراه باشید.

#### ۱. یک کسب و کار راه بیندازید

برای اینکه اطمینان حاصل کنید کسب و کار نوپای تان به موفقیت می رسد، باید با ایده های کسب و کارهای ذیل را به خاطر داشته باشید و آنها را تمرین کنید:

- از کاری که می کنید، لذت ببرید.
- کسب و کار تان را جدی بگیرید.
- برنامه ریزی کسب و کار را تمرین کنید.
- فایننس تان را هوشیارانه مدیریت کنید.
- فعالانه در فعالیت های بازاریابی شرکت کنید.
- بر نیاز های مشتریان تان متمرکز شوید.
- از ترویج خود و کسب و کار تان خجالت نکشید.
- یک تصویر حرفه ای از کسب و کار نشان دهید.
- خدمات فردی ارائه دهید.
- از فناوری های روز بهره بگیرید.

#### ۲. در املاک و مستغلات سرمایه گذاری کنید

زمین داری، قدیمی ترین نمایه ثروت است. وقتی در سال ۲۰۰۸ تغییر اقتصادی شروع شد، املاک و مستغلات، سرمایه گذاران متمول زیادی را به خود جذب کرد. حتی امروز نیز، خرید، بازسازی و نهایتاً فروش یک ملک راهی است مطمئن برای کسب ثروت. به عنوان مثال، اگر وام ۲۰۰ میلیون تومانی گرفته باشید و ۵۰ میلیون تومان نیز از جیب خودتان

برای خرید یک ملک به قیمت ۲۵۰ میلیون تومان هزینه کرده باشید، آنگاه نهایتاً آن را به قیمت ۴۰۰ میلیون تومان بفروشید، به راحتی توانستاید پول تان را تقریباً دو برابر کنید.

#### ۳. سرمایه گذاری در بازار بورس

از یک فرد باهوش در خواست کمک کنید تا شما را راهنمایی کند چگونه می توانید سریع پولدار شوید، او به شما سرمایه گذاری در بورس را پیشنهاد خواهد کرد. هوشیارانه سهام را انتخاب کنید و از سودهای مشتقه تان برای سرمایه گذاری بیشتر در بورس استفاده کنید. این کار به شما کمک می کند آینده تان را بسازید. نخواهد بود، ولی به محض اینکه در بازار معاملات بورس حرفه ای شوید، می توانید تغییرات را پیش بینی و دریافتی های تان را کنترل دهید. کاری کنید با خرید سهام های بیشتر در زمان پایین بودن قیمت ها، نوسانات بازار بورس به نفع شما تمام شود.

#### ۴. یک محصول جدید اختراع کنید

زمانی که بتوانید محصول خودتان را خلق کنید، لازم است از حمایت مالکیت معنوی برخوردار شوید. کار بعدی که باید برای کسب درآمد

از آن انجام دهید، این است که یا مجوز بگیرید یا آن را واگذار کنید. با اخذ مجوز، قرار دادی امضا می کنید که به شما پروانه یا جواز ثبت اختراع را می دهد. این پروانه محصول تان را بعداً تکثیر می کند، می فروشد و بازاریابی می کند. با واگذاری، شما مالکیت محصول تان را به صورت به عملی که برگزیده اید، دائم می فروشد.

#### ۵. ملاک شوید

نکته خوب درباره مالکیت املاک اجاره ای این است که شما می توانید یک شغل داشته باشید و درآمد مضاعفی نیز از این ملک کسب کنید. آنهایی که ملاک می شوند به صورت تمام وقت در یک دفتر کار می کنند، احتمالاً زودتر بازتست می شوند.

#### ۶. یک ویدیو پر بیننده بسازید

اینترنت مکانی است عالی برای اینکه به دنبال راه هایی برای سریع پولدار شدن بگردید. اگر چیز منحصر به فردی دارید که می خواهید با دیگران به اشتراک بگذارید، با ساختن یک ویدیو و بارگذاری آن در یوتیوب این کار را انجام دهید. تبلیغات یوتیوب به ازای هر ۱۰۰۰ بازدید ۲ دلار پرداخت می کنند. اگر کانال

### مفاهیم اقتصادی

#### مفهوم بهره مرکب چیست؟

آلبرت اینشتین گفته بهره مرکب بزرگ ترین کشف ریاضی برای همه زمان ها خواهد بود. بحث بهره مرکب با این پیش فرض ها شروع می شود که اولاً درآمدهای سرمایه گذاری شما دوباره سرمایه گذاری می شوند. ثانیاً شما باید مدت زمانی منتظر باشید تا سرمایه گذاری های شما همراه با درآمدهای آن رشد کنند. هر چه مدت زمان زیادی به سرمایه گذاری تان فرصت بدهید، به شتاب رشد سرمایه گذاری های شما افزوده خواهد شد. فرض کنید شما مبلغ ۱۰ هزار دلار پول دارید و می خواهید آن را در حسابی که سود سالانه ۶ درصد دارد، سرمایه گذاری کنید. در صورت انجام این کار در پایان سال اول اصل و سود سرمایه گذاری شما برابر ۱۰ هزار و ۶۰۰ دلار خواهد شد. اگر به سرمایه گذاری خود دست نزنید و اصل و فرع آن در حساب شما باقی بماند، کل سرمایه گذاری شما در پایان سال دوم با ۱۰ هزار و ۱۲۰۰ دلار نخواهد رسید، بلکه مبلغی اضافه تر از ۱۱۲۰۰ دلار خواهد بود چون برخلاف سال اول که فقط به ۱۰۰۰۰ دلار شما با بهره ۶ درصد سود داده می شد، در سال دوم علاوه بر مبلغ ۱۰۰۰۰ دلار به بهره ۶۰۰ دلار سال اول هم بهره تعلق خواهد گرفت. یعنی اصل و فرع سرمایه گذاری شما در پایان سال دوم برابر ۱۱۲۳۶ دلار خواهد بود. سام و پام را در نظر بگیرید. وقتی پام ۲۵ ساله بود مبلغ ۱۵۰۰۰ دلار در یک حساب سپرده ای که با نرخ بهره ۵.۵ درصد برای هر سال سود می دهد، سرمایه گذاری می کند. دوست او سام سرمایه گذاری خود را در سن ۳۵ سالگی شروع کرد و دقیقاً مشابه پام مبلغ ۱۵۰۰۰ دلار در حسابی با نرخ سود ۵.۵ درصد سپرده گذاری کرد. بعد از ۱۵ سال که سام هم مثل پام ۵۰ ساله شده است، اصل و فرع سرمایه گذاری برابر ۳۳۴۸۷ دلار خواهد شد. هر دو این آقایان ۵۰ سال دارند، ولی حساب بانکی پام مبلغ ۱۲۳۷۱۳ دلار بیشتر از حساب بانکی سام مانده نشان می دهد. به یاد داشته باشید که فرایند بهره مرکب با رعایت اصل ۲ زبیر کار خواهد کرد. ۱. به اصل و سود سرمایه گذاری های خود دست نزنید. ۲. منتظر باشید و به سرمایه گذاری های خود زمان بدهید.

[www.weconomy.ir](http://www.weconomy.ir)

#### ۷. به وظایف سخت بلبه بگویید

با وجود بحران های اقتصادی، مردم از داشتن هر گونه شغلی احساس رضایت دارند، حتی کارهایی که حقوق خوبی پرداخت نمی کنند. با این حال، در جاهایی که به دلیل شرایط اقتصادی، نرخ جرم و ناآرامی های مندی زندگی سخت است، کارهای چالش برانگیزی به شما هدیه گذاشته خواهد شد. مشاغلی مانند این با حقوقی عرفی و اسکان رایگان و نیز فرصت ها و تسهیلات سفر همراه خواهد بود.

#### ۸. اندوخته ها و سرمایه گذاری های معاف از مالیات را انتخاب کنید

بسیاری از سرمایه گذاری ها مالیات تان را به شدت افزایش می دهند، ولی اندوخته ها و سرمایه گذاری هایی وجود دارد که تأثیری بر مالیات تان ندارد. برخی از اینها عبارتند از سپرده های مستمری و برخی اوراق قرضه.

#### ۹. کتاب چاپ کنید

چطور به عنوان یک نویسنده به سرعت پولدار شویم؟ داستان هایی بنویسید که خوانندگان بیشتری خواهان آنها هستند. خودتان داستان های تان را چاپ کنید و میلیون ها تومان درآمد کسب کنید. ناپولی بولین، نویسنده داستان های عاشقانه گفت از چاپ کتاب هایش آموخته است که اگر کتاب هایی بنویسید که به هم متصل هستند، هر زمان که بخش جدیدی منتشر می کنید، خوانندگان کتاب قبلی را نیز می خرند.

#### ۱۰. منزل تان را به یک ستاره تبدیل کنید

فیلم ها، تبلیغات بازرگانی و تلویزیون گروهی را به کار می گیرند تا برای فیلمبرداری به دنبال مکان هایی بگردند. اگر منزل شما عناصر معماری منحصر به فرد یا جالبی دارد، شما می توانید با اجاره دادن آن برای فیلمبرداری پول در بیاورید.

منبع: [investorguide.com](http://investorguide.com)

ترجمه: بازده

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار  
شماره ۲۸۹۱ از ۲۰ آبان ۱۴۰۲ تا ۲۸ آبان ۱۴۰۲  
محل انتشار: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۲۸۹۱  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰  
پست الکترونیک: [newskasbokar@gmail.com](mailto:newskasbokar@gmail.com)  
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۲۸۹۱

پاکت خبری کسب و کار  
روزنامه کسب و کار  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰  
پست الکترونیک: [newskasbokar@gmail.com](mailto:newskasbokar@gmail.com)  
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۲۸۹۱

نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۲۸۹۱  
روزنامه کسب و کار  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰  
پست الکترونیک: [newskasbokar@gmail.com](mailto:newskasbokar@gmail.com)  
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۲۸۹۱

چاپ گل آذین  
پاکت ۳۰۰۰۴۸۰  
وبسایت: [WWW.KASBOKARNEWS.IR](http://WWW.KASBOKARNEWS.IR)  
آدرس: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۲۸۹۱  
پست الکترونیک: [newskasbokar@gmail.com](mailto:newskasbokar@gmail.com)